
MHD o Velikonocích 
(str. 3)

Výstava Jindřicha Štreita 
(str. 4)

Na Losích se bude zelenat nový 
trávník (str. 6) 

Václav Palička 
(str. 13)

Dubnová beseda s občany 
Havlíčkova Brodu
Havlíčkobrodská radnice připravi-
la na duben setkání s občany na 
téma změny Městské hromadné 
dopravy. 
V březnu proběhlo na Staré rad-
nici setkání s občany, na kterém 
zástupci Ředitelství silnic a dálnic 
ČR seznámili veřejnost se zamýš-
lenou opravou Humpolecké ulice. 
Poté zástupci města Havlíčkův 
Brod přiblížili veřejnosti nový sys-
tém městské hromadné dopra-
vy. „Protože se diskuse o opravě 
Humpolecké ulice protáhla do 
podvečerních hodin a někteří 
zájemci již museli odejít, naplá-
novali jsme ještě jedno setkání 
na téma městské hromadné do-
pravy, a to na úterý 11. 4. 2016  
od 16.00 hod. ve velké zasedací 
místnosti Městského úřadu na 
Havlíčkově náměstí,“ upřesnil 
místostarosta města Čeněk Jůzl. 

Morenu utopili a přišla Vesna
(str. 4)
Morenu utopili a přišla Vesna
(str. 4)

Veřejné jednání  
zastupitelstva města  
10. 4. ve 14.30 hodin  

ve velké zasedací síni MěÚ
Setkání s veřejností 

 na téma MHD 
11. 4. v 16.00 h. na MěÚ

Předávání kulturních  
a sportovních cen města  

2. 5. v 17.00 h. v sále Staré radnice

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

duben 2017ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

4



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

Při pohledu na mapu, na pomezí Čech a Moravy, 
na takřka střed naší republiky, každého sportov-
ního fanouška okamžitě napadne spojení Hav-
líčkův Brod a hokej. Nechť skalní příznivci jiných 
sportovních odvětví prominou, ale nic naplat, 
tahle asociace spolehlivě funguje. Jen se zkuste 
nějakého trochu sportu znalého cizince zeptat.
Po letošní tuhé zimě se snad konečně přihlási-
lo jaro a sluneční paprsky každého táhnou ven. 
Pomalu bude čas na bilancování loňské sezóny. 
Ale hodnocení současných borců všech kategorií 
ponechejme povolanějším i méně povolaným, 
vždyť co Čech, to trenér. Připomeňme si několik 
drobných obrazů z historie brodského hokeje, 
snad charakteristických proto, že se hokej stal 
skutečným fenoménem v našem městě. 
Úplné prvopočátky hokeje zůstávají zatím skry-
ty v mlžném oparu vznášejícím se nad zamrzlým 
rybníkem Hastrman, kde se již kolem roku 1907 
objevili první bruslaři. Hned v následujícím roce 
na valné hromadě 23. listopadu 1908 byl příz-
nivci nového sportu založen Bruslařský klub Ně-
mecký Brod. Oficiálně jej úřady zaregistrovaly po 
schválení stanov v lednu 1909. 
Záhy se také na zamrzlém Hastrmanu objevili 
borci s nezvykle zahnutými holemi pohánějící 
míček. Kdo a kdy přesně přinesl z Prahy do Brodu 
pravidla nové hry, se asi těžko podaří zjistit. Jisté 
je, že první zápasy v bandy hokeji se tu odehrá-
valy již před první světovou válkou, i když první 
zaručená zpráva o hokejovém zápase s odvě-
kým rivalem Jihlavou pochází až z 1. února 1914. 
Početné návštěvy fanoušků zaznamenaly kon-
cem dvacátých let radikální změnu. Neposedný 
míček vystřídal na ledě tvrdý puk a s ním přišla 
i nová pravidla. Srdce hráčů i diváků si získala 
mužná „kanada“. Každoročně upravené kluziště 
na Hastrmanu zůstalo až do konce druhé světo-
vé války přírodním „stadionem“ nejrychlejšího 
kolektivního sportu v Brodě. Dřevěná budova 

na kůlech, němý svě-
dek těchto časů, která 
sloužila jako ohřívárna, 
bufet s občerstvením 
i jako kabiny pro hráče, 
stála při břehu rybníka 
nedaleko přepadu ješ-
tě dlouho poté, co se 
hokej přestěhoval do 
Kotliny. Teprve v roce 
1974 byla sešlá stavba 
zbourána.   
V třicátých letech hráli 
brodští hokejisté nej-
prve ve východočeské 
župě a posléze od kon-
ce třicátých let v župě 
Českomoravské vyso-
činy. O regulérnosti 
často rozhodovala pří-
roda. Rozmary počasí 
znemožnily některé zá-
pasy vůbec sehrát. Se-
zóna oproti dnešní bývala někdy nezvykle krátká. 
Přesto si borci BK v obou soutěžích nevedli vůbec 
špatně a stali se několikrát i župními přeborníky. 
Jeden z do té doby největších úspěchů na ně ale 
teprve čekal.
Po okupaci se klub přestěhoval do Kotliny. Toto 
tradiční místo společenských a tělovýchovných 
podniků předtím pravidelně využíval teniso-
vý klub až do roku 1935, když poté nalezl nové 
výhodnější působiště u Žabince nedaleko Jih-
lavské ulice. BK postoupil do divize českého ven-
kova a v sezóně 1946/47 ji s přehledem vyhrál. 
Následoval opět postup, tentokrát do nejvyšší 
celostátní soutěže. V ní samozřejmě brodští ho-
kejisté nemohli konkurovat zkušenějším celkům, 
které využívaly již kluziště s umělým ledem. 
Byť velmi krátké účinkování v I. lize vedlo zřej-
mě k neobvyklé popularitě hokeje ve městě 
a fanoušci si říkali, že by se situace mohla vbrz-
ku opakovat s příznivějším průběhem. K tomu 

bylo nutné vyloučit ze 
hry nepříznivé rozmary 
počasí, špičkový hokej 
se tehdy již nedal hrát 
bez umělého ledu. 
Léta následující jsou 
kronikou nezměrné 
obětavosti a vynaléza-
vosti nepřehledné řady 
příznivců hokeje bez 
rozdílu „stavu a poli-
tické příslušnosti“, jak 
obdivovanému sportu 
i přes permanentní ne-
dostatek financí zajistit 
odpovídající stadion. 
Materiál, stroje a zaří-
zení se sháněly všeli-
jak, o brigádníky nouze 
nebyla. Za zmínku stojí 
akce sbírky záloho-
vaných lahví v r. 1955 

na podporu výstavby. Sebralo se jich kolem 70 
tisíc! Sen se pomalu stával skutečností. Sezóna 
1957/58 mohla být zahájena na umělém klu-
zišti, první led se podařilo vyrobit 16. září 1957. 
Ještě ne zcela dokončený stadion byl slavnostně 
otevřen 20. října téhož roku prakticky celoden-
ním programem, v němž nechyběla lední revue 
a který vyvrcholil večer přátelským zápasem 
s Červenou hvězdou Bratislava. Brodský spor-
tovní stánek se stal v Československu 22. zimním 
stadionem a snad i stadionem nejlevnějším, co 
se týče nákladů. Do jeho projektované podoby 
nebyla však realizována východní tribuna. Prolu-
ka za střídačkami zůstávala maskována reklam-
ními panely.
Nový zimní stadion se v tomto případě stal naopak 
impulsem k zlepšeným výkonům všech družstev 
Jiskry. Další vrchol přišel v sezóně 1960/61, kdy se 
stali dorostenci přeborníky republiky a prvnímu 
mužstvu unikl jenom o vlas postup do I. ligy. Klub 
měl svoji specialitu, s níž předběhl dobu. Vyni-
kající příprava mládeže nesla své ovoce, leč jeho 
plody sklízely ve vrcholovém sportu lépe finanč-
ně zajištěné kluby nejenom v republice, ale i v Ev-
ropě a zámoří. Celostátní turnaj starších žáků, 
pořádaný každoročně o pololetních prázdninách 
se stal pojmem v mládežnickém hokeji. Bylo ctí 
družstev z renomovaných oddílů zúčastnit se tur-
naje, který nesl od sedmdesátých let jméno Jana 
Tománka, nejzasloužilejšího trenéra a vychovate-
le mladých brodských hokejistů. 
V době uzávěrky Havlíčkobrodských listů ještě 
nebylo jasné, jaký dárek nadělili dnešní bor-
ci svým fanouškům v jubilejním roce otevření 
prvního skutečného zimního stadionu v Brodě. 
Popřejme ale našim hokejistům všech věkových 
kategorií, aby navázali na nejlepší tradice brod-
ského hokeje a rozdávali jenom radost a potě-
šení ze svých výkonů. Zdejší vyspělá sportovní 
veřejnost vždy dokázala ocenit poctivé nasazení, 
byť se zrovna nehraje o mistra republiky. 
  Miloš Tajovský

Město ve znamení hokeje

Zasloužilý trenér mládeže „táta Tománek se svými odrostlými paterčaty“ 
z brodské líhně talentů, kteří byli toho času již v dresu Dukly Jihlava. Zleva 
Jiří Holík, Jan Suchý, Jan Tománek, Jaroslav Holík, Josef Augusta a Pavel 
Suchý. Snímek pořízen mezi lety 1965–1967 (archiv autora)

Upravené zimní kluziště na Hastrmanu v třicátých letech. Vlevo je vidět část 
dřevěné ohřívárny, zlikvidované v roce 1974 (foto archiv Muzea Vysočiny 
Havlíčkův Brod)

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního samosprávního celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 11, vydává město Havlíčkův Brod,  
IČO 00267449. Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Bc. Ivana Mojžyšková, Bc. Libor Honzárek, 
Ing. Tomáš Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková 
(pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: Libor Blažek. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Hav-
líčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 25. 4. 2017
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných 
periodikách bez souhlasu vydavatele.



Aktuality

DUBEN 2017 3

Oprava Humpolecké bude trvat nejdéle tři měsíce
Na loňskou rekonstrukci mostu přes železniční trať 
a část Humpolecké ulice do Šmolov naváže letos opra-
va části vozovky směrem do centra města. „Nejde 
o rekonstrukci, ale běžnou opravu povrchu vozovky, 
při které budou vyměněny živičné vrstvy,“ upozornila 
na besedě s veřejností v sále Staré radnice 21. 3. Ma-
rie Tesařová, ředitelka Ředitelství sinic a dálnic, které 
je investorem akce. Povrch jízdních pruhů v celkové 
šířce 7 m bude odfrézován v tloušťce 100 mm, opra-
veny trhliny a podle projektanta může dojít i k tomu, 
že se na omezených úsecích provede celková sanace 
vozovky do hloubky 550 mm. Podle diagnostického 
průzkumu se tato sanace týká jen částí při okrajích 
vozovky. Celková délka opravované komunikace 609 
m bude rozdělena do tří etap. První začíná napoje-

ním od loni opravované vozovky u mostu až po ulici 
U Panských, kde bude doprava vedena kyvadlově 
v jednom jízdním pruhu, řízená světelnou signalizací. 
Druhý úsek od ulice U Panských je dlouhý asi 300 m 
a končí u ulice Na Bojišti. Při této části opravy bude 
doprava plynulá v obou směrech, protože jeden pruh 
dopravy bude převeden na parkovací pás. Třetí začí-
ná v místech napojení Humpolecké na ulici Na Bojišti 
a končí po 210 m u ústí ulice Na Písku. Pouze v této 
etapě opravy je navržena varianta vedení jednoho 
směru dopravy ulicí Na písku, Sázavská a Na Bojišti. 
Jeden směr vždy povede po Humpolecké a druhý 
bude odkloněn do těchto uliček. Nákladní doprava 
bude zcela odvedena po objízdné trase po dálnici až 
do Humpolce, podobně jako tomu bylo loni. Celková 
doba realizace nepřekročí 3 měsíce, protože podle 
projektanta se nepředpokládají žádné komplikace. 
„Všechno směřujeme k tomu, abychom mohli na 
začátku května stavbu zahájit a práce se budou dělat 
‚online‘, protože v zastavěném území by firma těžko 
dostala výjimku, aby mohli pracovníci dělat v noci,“ 
zakončila Marie Tesařová.

Co s odpady vzniklými při jarním úklidu v bytě 
i na zahradě?
Objemný odpad, vzniklý např. při jarním úklidu, kdy 
se rozhodnete vyměnit nábytek, podlahové krytiny, 
aj. a sami už pro ně nemáte využití, můžete zkusit 
zdarma za odvoz nabídnout jiným. Např. přes portál 
Nevyhazuj to (www.nevyhazujto.cz) nebo odložit do 
hlídaných velkoobjemových kontejnerů rozmístěných 
od dubna do května na 65 stanovištích ve městě. 
Odpad si můžete odvézt sami nebo nechat odvézt 
do 2 sběrných dvorů (v Reynkově ulici 2886 v areálu 
Technických služeb a v Havířské ulici 1124 v areálu 
HBH odpady s.r.o.). Ve sběrném dvoře v Reynkově uli-
ci čeká na každého desátého občana našeho města, 
který doveze jakýkoliv odpad, sada separačních tašek 
na třídění odpadů. Tyto odpady rozhodně nepatří 
k separačním stáním nebo popelnicovým kójím.

Oděvy vyřazené při jarním úklidu šatníku je možné 
odložit do oranžových kontejnerů nebo do odpado-
vých bílých kontejnerů na textil. Při rozhodování Vám 
může pomoci, že čisté oděvy a textil využitelný k cha-
ritním a humanitárním účelům patří do oranžových 
kontejnerů.

Větve z prořezávky stromů a keřů či z pokácených 
stromů pokud je nevyužijete sami (např. naštěpková-
ním do kompostu či spálením po vyschnutí), patří do 
dvou sběrných dvorů (v Reynkově ulici 2886 v areálu 
Technických služeb a v Havířské ulici 1124 v areálu 
HBH odpady s.r.o.). Nevyhazujte je do velkoobjemo-
vých kontejnerů na zeleň, protože ty jsou určeny pro 
přímo kompostovatelné odpady ze zeleně a jsou od-
váženy bez úpravy do kompostárny. 

Plastové obaly (PET lahve), nápojové kartóny (tetra-
pak) a papírové obaly ukládejte do separačních kon-
tejnerů slisované a rozložené. Do kontejneru se tak 
vejde více a veřejný prostor pak nehyzdí odložené 
tašky a krabice s odpady.

Separační tašky pro brodské občany, kteří 
navštěvují sběrný dvůr
Loni proběhl v Havlíčkově Brodě pilotní projekt EKO-
KOMu, který bezplatně poskytl každému desátému 
návštěvníkovi sběrného dvora Reynkova sadu sepa-
račních tašek. Celkem bylo takto rozdáno 210 ks ta-
šek, tedy 105 malých (tj. jedna taška = 20 litrů) a 105 
velkých (tj. jedna taška = 40 litrů) sad. Separační tašky 
od EKO-KOM jsou připravovány také pro rok 2017 
a mají motivovat občany k navštěvování sběrných 
dvorů. Město tak uspoří provozní náklady za legální 
svozy a svozy černých skládek. „Systém distribuce ob-
čanům bude stejný jako minule, tj. na sběrném dvoře 
Reynkova obdrží sadu tašek každý desátý brodský ob-
čan, který přivezl odpady na sběrný dvůr,“ uvedl Beno 
Trávníček z odboru životního prostředí. Výhoda platí 
pouze pro občany Havlíčkova Brodu, samozřejmě 
včetně všech jeho místních částí (Březinka, Jilemník, 
Klanečná, Květnov, Mírovka, Perknov, Poděbaby, Su-
chá, Svatý Kříž, Šmolovy, Herlify, Termesivy, Veselice, 
Zbožice). Projekt nemohou využít firmy, právnické 
osoby a také občané jiných obcí. Ti mají na sběrný 
dvůr legální přístup jen jako na veřejné místo zpětné-
ho odběru použitých elektrozařízení a osvětlovacích 
těles. „Po zkušenostech jsou letos objednány jenom 
tašky velké, a to v počtu tisíc sad,“ informoval Tráv-
níček. Polovinu nákladů hradí společnost EKO-KOM, 
a. s., Praha a druhou polovinu město Havlíčkův Brod.
 Stránku připravila Světlana Pátková

Městská hromadná doprava o Velikonocích 2017
Před Velikonocemi si zjistěte, jak vám pojedou spoje 
MHD, protože od středy 12. 4. , posledního běžného 
dne, následuje několik dnů, ve kterých se střídají jed-
notlivé varianty provozování MHD dle schválených 
jízdních řádů, proto je potřeba na jízdní řády v těchto 
dnech zaměřit pozornost. Každý den, tj. 13. 4. čtvrtek, 
14. 4. Velký pátek, 15. 4. Bílá sobota, 16. 4. Velikonoční 
neděle a 17. 4. Velikonoční pondělí, totiž platí jiná va-
rianta provozování  aktuálního jízdního řádu. Barevné 
značení jízdních řádů neznamená žádné změny, má 
jen usnadnit orientaci o tom, který spoj v daný den 
jede – zelená barva a nebo nejede červená barva. Na 
zvláštnosti v jízdních řádech okolo Velikonoc se může-
te informovat také v pracovních dnech v informačních 
kancelářích Na Valech (tel. 569 427 146) nebo v Bus 
centru v Nádražní hale (tel. 569 422 538). 

Velikonoční úpravy se týkají linek č.1, 5 a 9.
• Čtvrtek 13. 4. – je prázdninový den ve škole, ale běž-
ný pracovní den. Spoje označené 10  (jede pouze ve 
dnech školního vyučování ) 13. 4. nejedou.
• Pátek  14. 4. – Velký pátek je letos sváteční den, tak-
že běžné spoje nejezdí. V aktuálním „Jízdním řádu pro 
Velký pátek 14. 4.“ jedou pouze spoje označené zele-
nou barvou, červené nejedou, neoznačené ve svátek 
nejezdí běžně. Nejede žádný spoj k Futabě a zpět.
• Sobota 15. 4. – Bílá sobota není sváteční den, jezdí 
se téměř stejně jako v každou jinou sobotu. Červeně 
a zeleně označené spoje najdete v aktuálním „Jízdním 
řádu pro Bílou sobotu 15. 4.“ 
• Neděle 16. 4. –  Velikonoční neděle je také sváteční 
den, platí pro ni aktuální „Jízdní řád pro Velikonoční 
neděli 16. 4.“ s červeně a zeleně značenými spoji.
• Pondělí 17. 4. – sváteční den na Velikonoční pondělí, 
platí pro něj aktuální „Jízdní řád pro Velikonoční pon-
dělí 17. 4.“. Červeně značené spoje nejedou a zeleně 
značené spoje jedou. Na Futabu jede jen spoj linky č. 5 
v 17.58 h. z Dopravního terminálu.
Další dny již budou běžné a MHD pojede v obvyklých 
spojích.
Aktuální jízdní řády jsou zveřejněné na www.tshb.cz 
pod Městskou dopravou.



Aktivity 2017/3–5

4 Havlíčkobrodské listy

I to je ŽIVOT…
Velmi působivá výstava fotografií světoznámého foto-
grafa Jindřicha Štreita z cyklu Kde domov můj se objevi-
la v Havlíčkově Brodě pod názvem „i to je ŽIVOT…“ a za-
ujala většinu kolemjdoucích 9. března v hale vlakového 
nádraží. Pokračovala ve vestibulu a patře Nové radnice 
a Havlíčkově náměstí až do konce března. Doplněná 
byla několika texty lidí o jejich zkušenostech s životem 
na ulici, o tom, jak křehká je hranice, za kterou se člo-
věk snadno může ocitnout. Jak mocně zapůsobily na 
návštěvníky dokonalé fotografie Jindřicha Štreita z pro-
středí bezdomovců, vypovídá kniha návštěv instalovaná 
k výstavě u vchodu do budovy.

Čokoládový festival!
V havlíčkobrodském Kulturním domě Ostrov proběhla 
o víkendu „největší sladká událost v ČR“, jak oznamo-
val plakát na Čokoládový festival. To nebylo daleko od 
pravdy, protože milovníci této neuvěřitelně variabilní 
pochutiny zaplnili bez problémů velký sál kulturního 
domu. Tady na ně pak čekal kromě čokolády ještě další 
festivalový program. Foto Libor Blažek

Zvoneček vynesl Morenu, a jaro tak může začít
Stará lidová tradice vítání jara zároveň symbolicky zapu-
dila zimu 22. března v režii havlíčkobrodského mateřské-
ho centra Zvoneček při Oblastní charitě Havlíčkův Brod. 
„Morenu nesem s velikým nosem, do vody ji dáme, jaro 
přivítáme“, zněla průpovídka z houfu maminek s dětmi 
a brzy na to svlečená figurina Moreny skončila v řece 
Sázavě. „Vynášení Moreny předcházela její výroba, kte-
rá se s týdenním předstihem uskutečnila ve Zvonečku,“ 
dodala vedoucí Mateřského centra Zvoneček Anna Do-
leželová a redakce dodává, že na „paní zimě“ vyrobené 
z pečiva si určitě navíc pochutnalo i vodní ptactvo. 
 Foto archiv OCHHB

Výstava fotografií hmyzu V Rámech
Od 6. dubna až do konce května si budou moci zájemci 
ve vestibulu budovy Městského úřadu Havlíčkův Brod 
V Rámech 1855 prohlédnout výstavu fotografií Milana 
Slavingera zaostřenou na svět hmyzu. Soubor více než 
dvou desítek fotografií, který zachycuje různé druhy 
hmyzu, bude rozmístěn v přízemí u recepce a na obou 
schodištích vedoucích do prvního patra. Výstava je 
přístupná ve všední dny v otevíracích hodinách úřadu. 
Akce je finančně podpořena z Fondu Vysočiny. 

Vítání ptačího zpěvu
Již tradičně se lidská i opeřená „ranní ptáčata“ mohou 
první květnovou sobotu, tedy 6. května 2017, setkat při 
„Vítání ptačího zpěvu“, který pořádá Česká společnost 
ornitologická ve spolupráci s Agenturou ochrany příro-
dy a krajiny ČR, regionálním pracovištěm Správa CHKO 
Žďárské vrchy, odborem životního prostředí města Hav-
líčkův Brod a obecně prospěšnou společností Stanice 
Pavlov, o.p.s. Sraz účastníků je plánován ve 4.00 hodi-
ny před základní školou V Sadech v Havlíčkově Brodě. 

Trasa povede parkem Budoucnost, dále pak podél toku 
Sázavy k lávce pod Humpoleckou, odkud se bude po-
kračovat proti proudu Pivovarského potoka k ulici Roz-
košská, podél areálu Psychiatrické léčebny k vodojemu 
až k Pivovarským rybníčkům. Zde bude procházka při-
bližně kolem 7 hodin zakončena. Pak proběhnou ukáz-
ky odchytu a kroužkování ptáků a předvedení dravců ze 
Stanice Pavlov, o.p.s. 
Ptákem roku je letos vyhlášen datel černý (Dryocopus 
martius). Jestli jste zvědavi, zda  tohoto lékaře stromů 
potkáme, přidejte se!  Foto: Česká televize

V květnu začínají farmářské trhy Koudelův talíř
Farmářské trhy Koudelův talíř se budou v Havlíčkově 
Brodě letos konat již pošesté. Zastupitelé schválili grant 
ve výši 150 tis. Kč, kterým podpoří tuto oblíbenou letní 
aktivitu. „V tomto roce se bude trh konat od května až 
do října každou první sobotu v měsíci, říjen nevyjímaje,“ 
upozornil starosta města Jan Tecl. První trh proběhne 
6. května dopoledne na Havlíčkově náměstí.

Jaro je spojené tradičně s třídenní výstavou 
Jaro v Havlíčkově Brodě a i v celém regionu Vysočina 
si už těžko můžeme představit bez výstavy ZAHRADA, 
která zde přitahuje pozornost návštěvníků už od roku 
1994. „V té době měla naše firma i projekci, tak byla 
prvotním impulsem k pořádání výstavy snaha navázat 
větší spolupráci se zahradními architekty,“ vzpomíná na 
začátky dnes velké akce, na kterou se sjíždí vystavovate-
lé z celé republiky, Jana Koubková z pořadatelské firmy. 
Například loni vystavovalo 126 prodejců a v letech nej-
vyšší návštěvnosti 2003–2004 prošlo prodejní expozicí 
kolem 25 000 návštěvníků. „Tyto roky mě překvapily 
nejvíce, myslela jsem si, že je to nedávno, maximálně 10 
let,“ domnívala se Koubková. Výstavu doprovází i řada 
kulturních aktivit a všichni, kdo ji znají, se těší zejména 
na sobotní téměř čtvrthodinový ohňostroj. „Letos po-
prvé budeme mít vystavovatele, který bude prodávat 
včelařské potřeby, na balkoně bude i výstavka ručně 
malovaných návrhů zahrad a v oblasti kultury jsou na 
nedělní ráno připravené slavnostní trubkové fanfáry, 
které zahrají hudebníci pod vedením Zbyňka Paličky,“ 
láká zájemce Koubková. Chybět nemůže ani občerstve-
ní. „Pořadatelé se již léta snaží o vyváženost akce tak, 
aby platilo rčení, že výstava ZAHRADA je kulturní akcí 
pro celou rodinu na celý den,“ uzavírá pořadatelka.

Letošní Stamicovy slavnosti jsou již 16. ročníkem hudebního festivalu, který pořádá sdružení Stamic Creativ 
s podporou města Havlíčkův Brod, Kraje Vysočina a dalších podporovatelů. Oslavy významných Stamicových 
výročí (1717–1757) zahájil 7. dubna slavnostní koncert žáků základní umělecké školy Jana Václava Stamice. Po-
kračovat budou třemi dubnovými a čtyřmi květnovými hudebními večery. Hudbu Stamicovu, Kramářovu nebo 
Dvořákovu vystřídá například jazzový repertoár, hlavním večerem 27. 4. bude provázet Kurfalcký komorní or-
chestr z Mannheimu s dalšími tělesy a umělci, jeden z koncertů je věnován laureátům mezinárodních soutěží, 
chybět nebude také Václav Hudeček a 9. 6. budou slavnosti zakončeny přednáškou o Stamicovi a mannheimské 
škole, kterou se proslavil po celém světě. Nezmínili jsme všechny hudební požitky, které návštěvníky Stami-
cových slavností čekají. Podrobnosti najdete například na www.stamic.cz, program zveřejňujeme na poslední 
straně Havlíčkobrodských listů.



Aktivity 2017/3–5

5DUBEN 2017

Těšíme se na Trh řemesel
Oblíbená akce, dnes již proslulá nejen na Vysočině, nás 
vyláká 8. května prohlédnout si širokou nabídku řeme-
slného zboží i jeho výroby. V prostoru mezi AZ Centrem 
v parku Budoucnost, Kotlinou a ulicí Chotěbořskou se 
sejde asi 150 řemeslníků a umělců, kteří se postarají 
o příjemně strávený čas kolemjdoucích. Můžeme si 
pochutnat na staročeském i jiném občerstvení a po-
bavit se řadou doprovodných kulturních akcí. V parku 
Budoucnost od 8 do 16 hodin bude na co se dívat! Na-
příklad na jevišti u AZ Centra budou hrát kapely CIM-
BALLICA, SOULET, nebude chybět hudební vystoupení 
Holanďanů z partnerského města Brielle ani módní 
přehlídka AIVELLI. Zapojí se svým programem také 
„dětská“ Kalamajka. Areál Kotlina a okolí nabídne diva-
dlo Kvelb: pouliční hrátky „Černá rodinka“, vystoupení 
dětského klauna a žongléra a volné venkovní vystoupe-
ní „dospělé“ Kalamajky. Děti mohou obdivovat Andílky 
v kožíšku – krotká zvířátka, která mají ráda hlazení. Ur-
čitě také nevynechají jízdy na ponících, kolotoč a ruské 
kolo. Na Rantejchu bude přívoz lodiček Junáka. Styl 
country předvede taneční skupina z Kojetína. V Šupi-
chově altánu bude znít „dixík“ Tata Bandu v rámci akce 
pořádané Okrašlovacím spolkem Budoucnost. A mohli 
bychom pokračovat… Udělejme si proto 8. května čas 
od 8 do 16 hodin. 

Světový den vody 2017 v Havlíčkově Brodě
22. března odpoledne se na staré radnici v Havlíčkově 
Brodě uskutečnilo při příležitosti světového dne vody 
přednáškové odpoledne na téma „Sucho a výkyvy po-
časí“. 
Světový den vody se každoročně slaví od roku 1993. 
Organizací spojených národů (OSN) byl stanoven na 
22. března. OSN tento den navrhla již v roce 1992 
v rámci Agendy 21 na jednání Konference OSN o život-
ním prostředí a rozvoji v Rio de Janeiru (Brazílie). Důvo-
dem byla (a stále je) skutečnost, že téměř miliarda lidí 
na světě nemá přístup k pitné vodě. V naší republice 
je obecně adaptace na změnu klimatu definována tzv. 
Adaptační strategií, která byla schválena usnesením 
vlády v říjnu 2015. Konkrétní úkoly a jejich indikátory 
najdeme v Národním akčním plánu adaptace na změ-
nu klimatu. Zde se například ČR snaží vypořádat se su-
chem, povodněmi či erozí. 

Šest desítek návštěvníků mělo možnost si vyslechnout 
trojici odborníků – RNDr. Ing. Jaroslava Rožnovského, 
CSc., předsedu České bioklimatologické společnosti, 
vysokoškolského pedagoga a bývalého ředitele brněn-
ské pobočky Českého hydrometeorologického ústavu, 
projektanta a popularizátora hospodaření s dešťovou 
vodou Ing. Jiřího Vítka, jednatele společnosti JV PRO-
JEKT VH s.r.o. a Ing. Vladimíra Jirku, CSc., odborného 
pracovníka ENKI o.p.s. Řečníci zajímavě hovořili o pro-
blematice hospodaření s vodou, provázanosti vlivu 
podnebí na zásoby vody i významu zeleně jako důleži-
tého klimatizačního prvku v krajině.
V diskusi padaly dotazy na již realizovaná chytrá řeše-
ní zmíněných problémů u nás i v zahraničí. Tématem 
k hlubšímu zamyšlení do blízké budoucnosti je otázka 
systémového a koncepčního hospodaření s pozemky 
ve vlastnictví obcí, zasakování dešťových vod a jejich 
využití, omezení ztráty ornice či nastavení pravidel pro 
nájemce půdy. Všichni řečníci se shodli, že jedním z nej-
důležitějších úkolů v této oblasti je osvěta a vzdělávání 
občanů i jejich volených zástupců. 
Akce konaná ke Světovému dni vody byla podpoře-
na z Fondu Vysočiny jako součást výchovy veřejnosti 
k udržitelnému rozvoji. Foto Libor Blažek

Státní svátek 1. května
První máj v tomto roce připadá na pondělí. V neděli 
večer se dodnes někde chlapci v rámci staročeské tra-
dice vypraví uříznout co nejvyšší strom, který pak na-
zdobený věnci, stuhami, květy, šátky a podobně vystaví 
na „návsi“ jako symbol jara. Nebo jako symbol lásky, 
pokud májku postaví chlapec pod okny své milé. Dív-
ky a ženy také muži líbali pod rozkvetlou třešní, aby do 
roka „neuschly“. První květen je také Svátek práce. Ten 
slaví levicově orientované 
strany prvomájovými ak-
cemi. V Havlíčkově Brodě 
je tradicí KSČM pořádat 
prvomájovou oslavu 
s bohatým programem 
od 9.30 na na Havlíčkově 
náměstí.

Dokumentární filmy na-
vštívila tisícovka diváků
Třídenní akce Jeden svět, 
která nesla podtitul Umě-
ní spolupráce, přinesla do 
Havlíčkova Brodu řadu do-
kumentárních filmů o lid-
ských právech a dalších 
tématech. „Festival doku-
mentárních filmů Jeden 
svět Havlíčkův Brod se vy-
dařil. Navštívila jej více jak 
tisícovka diváků, přičemž 
z téměř třináctihodinové 
porce dokumentů byl nej-
větší zájem o filmy Epide-
mie svobody, Íránský rave 
nebo Normální autistický 
film,“ přiblížil Jiří Svobo-
da, organizátor zdejšího 
festivalu. Divácky nejú-
spěšnější film byl snímek 
Život začíná po stovce. 
Atraktivní byl i doprovod-
ný program, včetně dis-
kutujících hostů, virtuální 
reality či pátečního kon-
certu kapely Helemese. 
„Za celý organizační tým 

bychom chtěli poděkovat všem partnerům, hostům, 
sponzorům i divákům, bez jejichž podpory by nebylo 
možné festival dokumentů Jeden svět Havlíčkův Brod 
uspořádat,“ děkuje Jiří Svoboda.

První pomoc je žádané téma seniorů 
Město Havlíčkův Brod realizuje projekt „Zdravé město 
a místní Agenda 21“, v rámci něhož se konají různé akce 
zaměřené také na osvětové kampaně  či podporu zdra-
ví. Aktivity místní Agendy 21 jsou založené na spoluprá-
ci města s příspěvkovými a neziskovými organizacemi. 
Tento rok se rozšíří spolupráce s Mateřským centrem 
Zvoneček, s Fokusem Vysočina a Seniorpointem Havlíč-
kův Brod. Právě ten organizuje mnoho akcí zaměřených 
na seniory z široké veřejnosti. „Dne 8. března se v rámci 
cyklu jarních přednášek ‚Ve zdravém těle zdravý duch‘ 
konala přednáška na téma První pomoc – interní stavy, 
vyvolaná přáním klientů a návštěvníků Senior Pointu,“ 
přiblížila jeho ředitelka Ilona Loužecká. „Lidé se hodně 
tázali na první pomoc při cukrovce, mozkové příhodě 
ale i infarktu a epileptickém záchvatu. Někteří i z vlastní 
zkušenosti mohli podat informace, jak pomohli bližní-
mu.“ Kolem třicítky seniorů se také na besedě dozvědě-
lo, jak je možné využít Asistované první pomoci na lince 
155. Zájemci si mohli vyzkoušet na resuscitační figuri-
ně správnou srdeční masáž a bylo jim předvedeno, jak 
funguje defibrilátor (AED), který je v Havlíčkově Brodě 
umístěn například na Městském informačním centru. 
„Tím, že lidé projevili zájem a chtějí vědět více, budeme 
na podzim pokračovat v rámci přednášek  laické první 
pomoci na téma: krvácení, zlomeniny a popáleniny,“ 
uzavřela Ilona Loužecká.

 Stránky připravila Světlana Pátková

           
            
                      

Mahler Jihlava ����  
Music Festival  
Hudba tisíců  

Jan Václav Stamic 
      Čech, Němec, 
                   Evropan

Johann Stamitz:  Symphony in D major  |  Symphony in A major  |  Missa solemnis  
in D major  |  Sylvie Bodorová:  Double Concerto for Violin, Viola and String Orchestra

Lucie Silkenová – soprán, Jina Choi – mezzosoprán, Benedikt Nawrath – tenor, Luboš 
Skala – baryton, David Petrlik – housle, Kristina Fialová – viola, Český chlapecký sbor 
Boni Pueri, Smíšený sbor Jasoň Havlíčkův Brod, Das Kurpfälzische Kammerorchester 
Mannheim, Komorní filharmonie Pardubice, Marek Štilec – dirigent

 ��. �. ����   Havlíčkův Brod 
  ��.��  Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Za laskavé podpory města Havlíčkův Brod; 
ve spolupráci s festivalem 
Stamicovy slavnosti.

 vstupenky www.ticketon.cz a pokladna před koncertem od ��.�� 



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Na Losích se bude zelenat nový umělý trávník
Na fotbalovém stadionu na Losích bude během 
března a dubna vyměněn umělý trávník za nový. 
V tomto roce totiž ztrácí certifikaci Fotbalové aso-
ciace České republiky a nemohl by se využívat pro 
fotbalové zápasy. Celá výměna by měla být hotova 
do 15. dubna, pokud to dovolí počasí. Technologie 
pokládky má přesně dané teploty a klimatické pod-
mínky, za kterých mŮže být trávník vyměněn. Měs-
to investovalo do rekonstrukce plochy 11 mil Kč. 
 Foto L. Blažek

Stromy v parku prošly odborným arboristickým 
posouzením
Na základě loňské události, kdy spadl jeden vzrostlý, 
na pohled nijak nepoškozený a vitální strom u ryb-
níka Rantejch, nechaly Technické služby zpracovat 
odborné posudky dalších dřevin. Některé směrem 
k ulici Chotěbořská byly hned pokáceny. Odbor-
ný posudek však byl další 4 měsíce zpracováván 
na celý park Budoucnost a bylo posouzeno 2 500 
stromů. Kromě toho proběhly na vybraných dřevi-
nách, kde byla pravděpodobnost nějakého rizika, 
i tahové zkoušky. U některých stromů byly odleh-
čeny koruny, ještě dva musely být pokáceny. „Po-
souzení bylo provedeno hlavně z důvodu bezpeč-
nosti, protože v parku je velká frekvence jak rodičů 
s kočárky, dětí, tak seniorů a dalších osob. Stromy 
možná vypadají zdravě, ale mají třeba poškoze-
ný kořenový systém hnilobou, různé dutiny nebo 
zasychají a nemají potřebnou vitalitu, proto byla 
navržena i následná péče a údržba po etapách,“ vy-
světlil ředitel Technických služeb Karel Milichovský. 
Kácení navrhuje arborista, povolení však musí vydat 
ještě orgán památkové péče. Odborný posudek 
včetně navržených opatření pro každý jednotlivý 
strom v parku Budoucnost je zveřejněn na portálu  
www.stromypodkontrolou.cz. Letos na jaře budou 
následovat také náhradní výsadby 30 ks lip, javorů 
a jilmů.  Foto L. Blažek

Na řešení sociálních problémů se město snaží 
využít evropské podpory
 Havlíčkův Brod navázal spolupráci s odborem úřadu 
vlády, Agenturou pro sociální začleňování. Ta vyhla-
šuje výzvy pro obce, aby se mohly přihlásit ke spo-
lupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálně 
vyloučeným lokalitám. Je to cesta, jak pomoci měs-

tům a obcím při začleňování sociálně vyloučených 
obyvatel z Evropských strukturálních a investičních 
prostředků za místní podpory Agentury. Havlíčkův 
Brod splnil výběrová kritéria pro spolupráci – vybrá-
ny mohly být obce, které se zaváží k řešení problémů 
sociálního vyloučení minimálně ve třech prokáza-
ných problémových oblastech jako jsou vzdělávání, 
zaměstnávání, bydlení, dluhová problematika, soci-
ální služby, práce s rodinou, kriminalita a bezpečnost. 
Během tříleté spolupráce pomůže agentura městu 
s problémy, které vidí místostarostka Ivana Mojžyš-
ková například v bydlení pro seniory jakožto ohrože-
né generace, bezpečnostní situaci a vzdělávání. 

Ztráty a nálezy můžete sledovat i na internetu
Agenda ztrát a nálezů, která funguje na havlíčkobrod-
ské radnici, vylepšila služby pro občany. Přehled nale-
zených předmětů je nyní k dispozici nejen na webo-
vých stránkách města www.muhb.cz, ale i v národní 
databázi nálezů www.eztraty.cz. V nalezení ztracené 
věci může pomoci i nově spuštěná stránka na face-
booku www.facebook.com/ZtratyanalezyHB/.
Problematiku nálezů upravuje Občanský zákoník, ve 
kterém je stanoveno, že kdo najde ztracenou věc, 
je povinen ji vydat vlastníkovi. Pokud není vlastník 
znám, je nálezce povinen 
nález oznámit obci, na je-
jímž území k nálezu došlo. 
Nepřihlásí-li se vlastník do 
tří let od jejího vyhlášení, 
připadá věc do vlastnictví 
obce. „Pokud se nám vlast-
ník přihlásí, je třeba, aby 
předložil průkaz totožnosti. 

Poté identifikuje ztracenou věc tak, aby prokázal, že 
mu náleží,“ vysvětlila postup Eva Rozínková z agen-
dy ztrát a nálezů a dodala, že nalezené doklady (ob-
čanský průkazy, cestovní pasy či řidičské průkazy) se 
odevzdávají také do této agendy.Odtud si je přebírají 
odbory,které příslušné doklady vydávají. Následně 
jsou zajištěny proti zneužití. V roce 2016 město pře-
vzalo 105 věcí, ze kterých se zhruba polovina vrátila 
ke svým původním majitelům. Ztráty a nálezy na-
jdete v Havlíčkově Brodě v budově Nové radnice na 
Havlíčkově náměstí 57. Dotazy můžete směřovat na 
tel. 569 497 119.  Alena Doležalová

O dotaci na nástavbu Domova pro seniory žádá 
město znovu
V loňském roce žádalo město o dotaci na přístavbu 
a nástavbu Domova pro seniory Reynkova. „Měli 
jsme však pouze studii a projektová dokumentace, 
která byla nutnou součástí žádosti, byla dokončena 
až během roku. Žádost byla podána znovu,“ zdůvod-
nila časový posun místostarostka Ivana Mojžyšková 
na tiskové konferenci po zastupitelstvu města. „Le-
tos však dotace už není omezena 50 miliony jako 
loni, takže žádáme o nástavbu 42 lůžek se zvláštním 
režimem pro osoby s Alzheimerovou chorobou. Při-
bude 21 pokojů dvoj a jednolůžkových se sociálním 
zařízením. V každém ‚bytečku‘ tak budou moci žít 
komunitním způsobem života 3 osoby,“ předpoklá-
dá místostarostka. 

 Stránku připravila Světlana Pátková

Místní odbor Společnosti přátel žehu
pořádá veřejnou členskou schůzi  

21. dubna od 14.30 h.  
v zasedací místnosti MÚ V Rámech  

a od 16.00 h. v knihovně DPS Na Výšině.

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci DUBEN 2017

Jednání ZM se bude konat 10. 4. 2017 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na 
www stránkách a úřední desce MěÚ.

18.4. Výbor pro cestovní ruch, média a kulturu 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
20.4. Výbor pro životní prostředí 15.00 h. MěÚ V Rámech
24.4. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.

3.5. Výbor pro školství a volnočasové aktivity 15.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.

Zápis do mateřských škol – pro školní rok 2017/2018
Škola Datum zápisu Od–Do Vedoucí učitelka Telefon
MŠ Žižkov 1329 út 2. 5. 2017 9.00–11.30 Dana Coufalová 569 429 287, 569 422 455
MŠ Nuselská 3240 út 2. 5. 2017 12.30–15.00 Eva Klatovská 606 028 341, 569 422 455
MŠ Zahradnického I. 2864 st 3. 5. 2017 9.00–11.30 Jana Novotná 569 428 229, 569 422 455
MŠ Zahradnického II. 2867 st 3. 5. 2017 12.30–15.00 Vladimíra Račanová 569 429 053, 569 422 455
MŠ Šmolovy 107 st 3. 5. 2017 13.30–15.00 Marcela Rozsypalová 569 429 237, 569 422 455
MŠ Nad Tratí 537 čt 4. 5. 2017 9.00–11.30 Mgr. Ivana Chalupníková 569 427 800, 569 422 455
MŠ Nádražní 1329 čt 4. 5. 2017 12.30–15.00 Mgr. Pavla Adamcová 569 425 620, 569 422 455
MŠ Příčná 189 pá 5. 5. 2017 9.00–11.30 Bc. Jana Tesárková 569 422 524, 569 422 455
MŠ Prokopa Holého 1832 pá 5. 5. 2017 12.30–15.00 Bc. Irena Zavadilová 569 428 888, 569 422 455  
MŠ Perknov  
(Na Svahu nebo Wolkerova)

út 9. 5. 2017 8.00–13.00 Vladimíra Kreuzová 569 427 642, 721 384 112

Místo zápisu: ředitelství MŠ, Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod, Příčná 191, Havlíčkův Brod
Zákonný zástupce dítěte k zápisu přinese:
• vyplněnou žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (lze vyplnit na místě v den zápisu)
• potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte
• platný průkaz totožnosti zákonného zástupce
• cizinci – doklad s povolením k trvalému pobytu na území ČR podle zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je k dispozici na všech mateřských školách, na ředitelství mateřské školy 
a na webových stránkách – www.mskoralky.cz
MŠ Perknov – Žádost je k dispozici v MŠ Na Svahu, ZŠ a MŠ Wolkerova nebo na www.msperknov.cz



7DUBEN 2017

Sport

HB Ostrov uspořádal první turnaj v nové hale
Zmodernizovaná hala Akademie stolního tenisu v areálu bývalé zeměděl-
ské školy hostila vůbec první krajský bodovací turnaj starších žáků. Do bojů 
v moderním prostředí se pustilo 33 hráčů, silné zastoupení měl i domácí 
klub HB Ostrov, který nasadil osm hráčů. Celý turnaj nakonec bez ztráty setu 
ovládl domácí Šimon Jadrný. Na pátém místě pak skončil Jakub Hitzger, sed-
mý byl Štěpán Holub. Prokop Kamarád, Jakub Růžička a Lukáš Svoboda byli  
na 9.–16. příčce. Adam a Marek Hitzgerovi ze skupiny nepostoupili a bojovali 
v útěše. Ve čtyřhře zvítězilo duo Jadrný–Hitzger, třetí byla dvojice Kamarád–
Svoboda (všichni kromě Jadrného jsou ještě nejmladší žáci).

Bruslaři se probojovali do baráže o první ligu
Hokejisté BK Havlíčkův Brod se po vydařené sezóně probojovali do vysněné 
baráže o první hokejovou ligu. V play-off si nejprve ve čtvrtfinálové sérii pora-
dili s rivalem ze Žďáru nad Sázavou, kterému podlehli pouze jednou a v sérii 
slavili vítězství 3:1 na zápasy. V semifinále se pak Bruslaři střetli s Moravskými 
Budějovicemi. Na úvod série zvítězili před domácími fanoušky 8:5. Na ledě 
hostů pak Bruslaři prohráli, druhou výhru si tak připsali znovu v domácím 
prostředí, tentokrát soupeře v emotivním zápase přehráli 8:2. Následně při-
šla do Brodu pozitivní zpráva – kvůli neoprávněnému startu jednoho z mo-
ravskobudějovických hráčů byl výsledek sobotního zápasu kontumován ve 
prospěch BK Havlíčkův Brod a Bruslaři tak mohli začít slavit postup do baráže 
o účast ve WSM lize. 

Dva brodští zápasníci v národním kadetském týmu
V maďarském Dorogu se za účasti 186 kadetů ze šestnácti států konalo tra-
diční Grand Prix Black Diamond Cup. Do reprezentačního výběru byli zařaze-
ní i dva brodští zápasníci. Marcel Albini v kategorii do 100 kg v prvním kole 
porazil na body Maďara Szilagyho. Ve druhém utkání Marcel hladce prohrál 
s pozdějším vítězem Balintem Vatzim 0:9 a v repasáži podlehl na body Mol-
davci Castrotanovi. Druhý brodský zápasník, Michal Daniel, v kategorii do 63 
kg v prvním kole porazil na body Maďara Vargu 2:4 na body a ve druhém kole 
prohrál těsně na body se Srbem Iličem 3:4. 

Jiskra ocenila sportovce za uplynulý rok
V polovině března se v hotelu Slunce za účasti starosty města Havlíčkův Brod 
Jana Tecla konalo vyhodnocení sportovců TJ Jiskra za rok 2016. Nejlepšími 
sportovci uplynulého roku se stali Michal Zelenka, Petr Kruntorád a Vojtěch 
Vondráček. Jako čestný člen byl přijatý Vladimír Dostál – dlouholetý sporto-
vec a zakladatel basketbalu v Havlíčkově Brodě, který v lednu oslavil devade-
sáté narozeniny. 

Zahájení aerobikové sezóny
Na přelomu března a dubna začala nová aerobiková sezóna, do které vstoupi-
ly i oba brodské kluby – BM Fitness Havlíčkův Brod a SRC Fanatic. 
BM Fitness vyrazil na závody druhé výkonnostní třídy do Otrokovic. Tam za-
zářila Lucie Borovská v kategorii žen a odvezla si zlatou medaili. Zlato si odvezl 
i nejmladší stepový tým, pro který byl závod v Otrokovicích premiérou. Tu si 
odbyla i Natálka Šimáčková, která se se svojí sestavou umístila na 19. místě. 
Následující víkend (po uzávěrce tohoto vydání) odstartovaly sezónu v nejvyšší 
kategorii závody v Kladně, kde kromě stepových týmů soutěžily v kategorii 
žen Nela Bartůšková a Kristýna Beránková. Kladenské závody byly generálkou 
na první nominační závody, které se konají v polovině dubna v Lounech.
Začátek závodní fitness sezóny ve Fanaticu byl tradičně spojený s generálkou, 
na které byly rodičům a přátelům představeny choreografie pro závodní se-
zónu 2017. Do závodních bojů pro tento rok nastoupí tři aerobikové týmy 
a dva týmy zumby.
Vedle nejmladších závodníků a závodnic v kategorii 8–10 let v I. a II. výkon-
nostní třídě se do další sezóny pustily i ostřílené závodnice v kategorii junior.
Zumba týmy trenérky Milady Líbalové už mají své první letošní celorepubliko-
vé závody za sebou, ze Slaného přivezly druhé a čtvrté místo. 

Lyžaři z HB SKI TEAMu opět na nejvyšších stupních
Závodní lyžaři z HB SKI TEAMu, kteří trénují zejména na sjezdovce Šacberk 
u Jihlavy, i v letošní sezóně potvrdili skvělou výkonnost. V Poháru Orlických 
hor, který se skládal ze šesti závodů v obřím slalomu, obsadili brodští závod-
níci následující celkové příčky: v kategorii předžactvo 1. místo Matěj Fiala 
a 2. místo David Jozl, v kategorii starších žákyň brala 2. místo Daniela Jozlová. 
V Krkonošském Head Vitalini Cupu obsadil Matěj Fiala, díky výsledku v po-
sledním finálovém závodě, celkově 3. místo. Poslední březnovou neděli se jel 
na sjezdovce Stoh ve Špindlerově Mlýně i týmový závod přípravky a předžá-
ků, kde měl HB SKI TEAM svojí nasazenou čtveřici ve složení: Matěj Fiala, Da-
vid Jozl, David Chroustovský a Anna Javůrková. Tým nakonec v konkurenci  
56 týmů z celé ČR obsadil šestou příčku a potvrdil kvality mladých nadějí z Vy-
sočiny. Velmi dobré výsledky očekává brodský klub i v Lyžařském poháru Vy-
sočiny, kde ještě nebyly oficiální celkové výsledky zveřejněny. Na konci sezóny 
se početná karavana závodníků přesouvá do jihotyrolské Val Gardena, kde se 
už tradičně účastní mezinárodních závodů v nejdelším obřím slalomu světa.
 Foto: Milan Jozl
Startuje fotbalové jaro
Fotbalisté FC Slovan Havlíčkův Brod se na začátku dubna pustili do druhé 
poloviny sezóny v Krajském přeboru. V jarní části sehrají Slovanisté celkem 
12 zápasů, pět z nich sehrají na domácím trávníku. K prvnímu duelu vyrazil 
Slovan na hřiště Přibyslavi, doma se představil v neděli 9. dubna v derby se 
Ždírcem nad Doubravou (oba zápasy se hrály po uzávěrce tohoto vydání).  
FC Slovan byl po zimě s 33 body na druhé příčce tabulky, na vedoucí Ždírec 
ztrácel pouhé dva body.
 Stránku připravil Ondřej Rázl



8 Havlíčkobrodské listy

Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz č. 4

Fotokvíz z č. 3
Správná odpověď k fotografii z č. 3: byla 
to opět Svatovojtěšská ulice směrem 
z centra ke Svatovojtěšskému hřbitovu. 
Správně odpověděli: Martin Tachovský, 
Jaromír Dvořák, Otto Dostál, Pavel Za-
dina, Čestmír Novotný a Marie Linhar-
tová.

Anketa z č. 3
Takto jste odpovídali na anketu na 
webu města – viz obrázek. 
Pro upřesnění přidáváme ještě výsledek 
v procentech:
Co byste z plánu investic v letech  
2018–19 preferovali Vy?
• parkování: 84 (25 %)
• cyklostezky: 61 (18 %)
• opravy komunikací: 118 (35 %)
• úpravu veřejných prostranství (včetně parku Budoucnost): 37 (11 %)
• modernizace Vysoké: 33 (10 %)

Výstava o atentátu na Heydricha
Putovní výstava, která skončila 30. března v Muzeu Vysočiny, připomněla česko-
slovenské výsadkáře vyslané z Velké Británie a statečné domácí odbojáře, kteří 
před 75 lety zorganizovali a provedli atentát na zastupujícího říšského protektora 
Reinharda Heydricha. Výstavu připravila Asociace nositelů legionářských tradic, 
autorka Jindra Svitáková ve spolupráci s historikem Jaroslavem Čvančarou na mo-
tivy jeho rozsáhlé knižní trilogie „Někomu život, někomu smrt“, věnované domá-
címu i zahraničnímu odboji v období 2. světové války. V sobotu 27. května, v den 
výročí atentátu, uspořádá Muzeum Vysočiny zájezd autobusem do rodiště Jana 
Kubiše v Dolních Vilémovicích u Třebíče. Přihlásit se můžete do 5. května. Infor-
mace: Michal Kamp, 775 020 421, kamp@muzeumhb.cz.

Poznáte, co je na fotogafii?
Z fotoarchivu Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod p.o.

ANKETA k vyplnění
Jak nejčastěji získáváte informace z radnice? Prostřednictvím:

Webových stránek
  Facebooku
 Havlíčkobrodských listů
 Radničního okénka (TV)
 Infokanálu – informační SMS

jiných osob
jiných zdrojů

Z pohledu Oldřicha Dwořáka

Všechny odpovědi doručte do 20. dubna na kontakt spatkova@muhb.cz nebo do boxu 
Havlíčkobrodské listy na podatelně Městského úřadu Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57 
a nezapomeňte uvést své jméno a kontakt na vás. Sice už nelosujeme vítěze, ale všem velmi 
děkujeme za zajímavé příspěvky. Děkujeme také za kontakty na Vás, možná se budou redakci 
ještě v budoucnu hodit…

Cyklus jarních přednášek v havlíčkobrodském Senior Pointu
• Ve středu 8. 3. jsme zahájili cyklus jarních přednášek „Ve zdravém těle zdravý duch“ 
přednáškou na téma První pomoc – interní stavy. Vysoká účast seniorů ukázala po-
třebnost informovanosti z oblasti první pomoci a prevence jako takové. 
• V dubnu jsou přichystány akce spojené také se zdravím. Ve čtvrtek 6. 4. byl rozšířen 
Zdravotní monitoring o konzultaci s výživovou poradkyní. Od 13.30 do 14.30 hodin 
byl rezervován krytý bazén se zdravotním cvičením zaměřený na seniorskou veřej-
nost (držitelé Senior pasů měli vstupné zdarma).
• V úterý 11. 4. od 8.00 do 16.00 hodin bude kancelář opět otevřena v rámci Alzhe-
imer poradny – více informací na tel. čísle 733 629 018 nebo 561 111 323 nebo na 
e-mailu: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz.
Info na www.alzheimerporadnavysocina.cz.
• Ve středu 12. 4. od 15.00 hodin v tělocvičně TJ Jiskra se mohou senioři zúčastnit 
kurzu sebeobrany (s sebou vhodné sportovní oblečení, boty s bílou podrážkou).
V preventivních blocích pokračujeme i další přednáškou na téma Senior a počítač, 
která se uskuteční ve středu 26.4. od 9.00 hodin v divadelním sále AZ Centra.
• V rámci zdravého životního stylu opět v jarním čase rozjíždíme pohybové ponděl-
ky) v případě pěkného počasí) v termínech: 10. 4. 2017 a 24. 4. 2017 – Petanque od 
9.00 do 11.00 hodin a Nordic walking od 14.00 do 15.00 hodin. Sejdeme se vždy 
v kanceláři Senior Pointu v budově AZ Centra – 2. patro.
Kontakt: Senior point
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 724 551 604,  
e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz.
kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady v každodenních situa-
cích…), bezplatné služby. Ilona Loužecká

Soutěžní kvíz
Kolik domů je na obvodu Havlíčkova náměstí v Havlíčkově Brodě? 
A) 37 
B) 41 
C) 42 
Jedna odpověď je správně. 



9DUBEN 2017

Od každého trochu

Sociální služby byly už v historii „vícezdrojově“ hrazeny
V kanceláři Senior Pointu proběhlo v polovině března přednáškové dopoledne na 
téma Sociální služby města dříve a dnes. Seniorům přednášela místostarostka Ivana 
Mojžyšková. „Setkání s paní místostarostkou proběhlo ve velice přátelské atmosféře 
a možnosti setkání, kladení dotazů a povídání si o tom, jaká byla historie sociálních 
služeb i o tom, jaká situace je dnes, využilo 28 seniorů,“ uvedla ředitelka Senior Pon-
tu Ilona Loužecká. Historii sociálních služeb představila místostarostka od doby jejich 
vzniku datované josefínskými reformami a popsala fungování služeb za Rakouska 
Uherska. „Už tehdy byly tyto služby hrazené vícezdrojově, jak bychom řekli dnes,“ 
překvapila posluchače, „ústavy byly zakládány a provozovány z městské i státní 
pokladny, různých příspěvků a darů, podílely se na nich církevní sbírky.“ Obce měly 
povinnost se postarat o osamocené lidi, kteří nikoho příbuzného neměli, zajistit jim 
ošacení, ubytování a stravu. V té době byla ale pracovní povinnost, takže každý, kdo 
službu využíval, musel zase něco udělat pro město. Například v Brodě takto pra-
covalo asi 14 lidí pro městský špitál,“ zmínila zajímavost místostarostka. Hodně se 
pak povídalo a diskutovalo na téma dnešní situace. Například o tom, že obec podle 
zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách nesmí nechat nikoho v hmotné nouzi 
a existuje systém sociálních dávek. „Sociální pracovníci jsou tu od toho, aby pora-
dili a pomohli třeba s vyřízením příspěvku na péči a dalšími nesnázemi, do kterých 
se senioři a jejich rodiny dostanou,“ nabídla možnost Ivana Mojžyšková. Další částí 
besedy byly informace o zařízeních, která ve městě máme, jako je charita, pečo-
vatelská služba, terénní péče, terénní služby města, zařízení se zvláštním režimem, 
domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou. „Podařilo se požádat o dotaci na 
přístavbu a nástavbu Domova pro seniory Reynkova, kde vznikne 42 nových lůžek 
se zvláštním režimem pro osoby s Alzheimerovou chorobou. Od roku 2008 se počet 
osob uživatelů těchto služeb více než zdvojnásobil. Často by se děti chtěly postarat 
o své rodiče, ale bohužel jsou situace, že opravdu nemohou.“ Stavět se také bude 
nový domov pro seniory v Husově ulici u nemocnice, kde by měla být navíc i mateř-
ská školka s jednou třídou pro dvouleté děti. Od roku 2020 totiž bude platit nárok na 
umístění dvouletých dětí do předškolního zařízení. Světlana Pátková

LECCOS pro pěstounské rodiny na Vysočině
V České republice je stále velký počet dětí, které nemohou vyrůstat se svými bio-
logickými rodiči. Hlavní příčinou bývá to, že se rodiče o dítě neumí, nemůžou nebo 
nechtějí starat. Jednou z možností, jak takovým dětem pomoci, je pěstounská péče. 
Je to zvláštní forma náhradní rodinné výchovy, kterou řídí stát, kontroluje ji a platí. 
Touto činností jsou pověřeny sociální odbory na městských či obecních úřadech, ale 
také neziskové organizace.
Takovou organizací je LECCOS, z. s. (zapsaný spolek), který se věnuje doprovázení 
pěstounských rodin a pořádá pro ně řadu akcí v různých regionech naší republiky. 

„Chtěli bychom také pěstouny z okolí Havlíčkova Brodu pozvat na jednu z našich 
vzdělávacích akcí. Víkendový seminář v nedaleké obci Jiřice u Humpolce v Penzionu 
Sedlácký dvůr proběhne ve dnech 20. až 21. května 2017,“ zve Dita Nekolná ze spol-
ku. Zajímavými tématy jednotlivých přednášek bude Identita dítěte v pěstounské 
rodině, kontakt s biologickou rodinou a komunikace v pěstounské rodině, kterými 
pěstouny provede lektor Petr Bydžovský. Pobyt je určen celé pěstounské rodině. Pro 
děti je zajištěna celodenní péče a pestrý animační program. LECCOS je respektova-
nou neziskovou organizaci, která působí na Kolínsku a sídlí v Českém Brodě. Pomoci 
a podpoře rodin s dětmi a dětem a mládeži se věnuje již od roku 2000. Poskytuje 
především sociální služby – provozuje Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub 
Zvonice, Rodinné centrum Kostička, programy sanace rodiny, Sociálně-aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi a doprovázení pěstounských rodin. Také pořádá akce, 
besedy, semináře pro širokou veřejnost, podnikatele i pro neziskovky. Kontakt pro 
zájemce z řad pěstounů: Jana Popovičová, tel. 734 108 096, e-mail: janina@leccos.
cz, další informace na http://leccos.cz/pestounske-rodiny/. (red)

Názor zastupitele
Na podzim se město stalo vlastníkem 
společnosti Kulturní dům „Ostrov“ 
s.r.o., jež provozuje divadelní a promíta-
cí sál; vedlejší velký sál je 5 let soukromý. 
Předcházel tomu odkup většinových 
podílů od odborových svazů za 12 mil. 
Kč. Na základě konkursu zde působím 
jako jednatel. Chtěl bych, aby se Ostrov 
stal místem, kam budete rádi chodit. 
K tomu je potřeba příjemné prostředí 
a zajímavé pořady. Rozšířili jsme pro-
mítání kina ze 2 na 4 dny, zvyšujeme 
počet divadel – chceme vám nabídnout 
známé tváře i 2x měsíčně. Vyprodaná 
představení nás těší, ale na mnohé se 
nedostává. Děti se mohou těšit na po-

hádkové neděle; na scénu se vrátí hu-
dební pořady i ochotnická představení. 
Nově si dáte při divadle sklenku vína 
a snažíme se vylepšit prostředí. Zásad-
ní zásahy nás ale čekají – budova po 
přestavbě z tanečního sálu slouží čtvrt-
století a zub času je na ní znát. Letos za-
čneme novými sedačkami a kobercem, 
na jejichž stav se žehrá pětiletku; zvažu-
jeme zásah do klimatizace. Poté přijde 
na řadu zázemí, neb „dle úrovně toalet 
pozná se vyspělost národa“ – a tady 
kulháme. Cílem je posílit vnímání bu-
dovy jako divadelní. Mnohá města mají 
zdobná divadla z 19. století, využívaná 
pro slavnostní akce. U nás už 65 let (!) 
– od zbourání městského divadla („sol-

nice“) v horní části Smetanova náměstí 
v r. 1951 – žádný kultivovaný divadelní 
prostor nefunguje, byť bouratelé sli-
bovali, že do roka postaví nové. Čtvrtá 
generace Broďáků tudíž vyrůstá bez 
klasického divadla a související kultury. 
Chci proto v budově slučující rozdílné 
funkce – divadlo a kino – výrazně posílit 
„dojem“ divadla, který mi chybí. Každá 
z funkcí přináší jiný zážitek, okruh divá-
ků, odlišnou etiketu. Spojení bude vždy 
kompromisem, ale může se podařit!
Novou sezónu zahajujeme 6. září kon-
certem dvou členů 4TETU a rádi vás 
v městském divadle a kině Ostrov při-
vítáme!
 Tomáš Hermann

Slavnostní zahájení proběhne 13. května 2017 v 9 hodin
Sobota 13. 5. 

9.00 – slavnostní zahájení s troubením Trubačů z Liščího vršku, 14.00 – odborná přednáška 
Mgr. Rudolfa Slaby na téma: „Lov s využitím psů a snižování škod působených zvěří“, 

Prodej mysliveckých předmětů firma Eurohorn
Neděle 14. 5. 

14.00 – koncert Trubačů z Liščího vršku a povídání o myslivosti,  
Prodej mysliveckých předmětů firma Eurohorn

Pondělí 15. 5. 
14.00 – odborné přednášky – Doc. Ing. Jan Mikulka, CSc. (Výzkumný ústav rostlinné výro-
by Praha) na téma „Problematika škod zvěří na polních plodinách a doporučené možnosti 

řešení“, Ing. Antonín Machálek, CSc. (Výzkumný ústav zemědělské techniky Praha) na 
téma „Prevence střetů zvěře a zemědělské techniky“

Úterý 16. 5. 
Laserová střelnice firmy S-Servis bke, s.r.o., Prezentace sokolnictví Václavem Augustinem, 
Naučný výklad o myslivosti, zvěři a přírodě pro školy (hodinu návštěvy a odborný výklad je 

třeba si předem domluvit s Janem Votavou, tel. 603 891 713
Srdečně zveme všechny příznivce myslivosti, přátele přírody, děti a učitele  

a těšíme se na hojnou účast!
Změna programu vyhrazena Vstupné dobrovolné



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Hlavně žádné „pouťové atrakce“
Jako úvod jsem zvolil větu, kterou mne počastoval známý, když jsem 
mu předložil myšlenku „vyzdobení“ Havlíčkova náměstí mobilními 
květináči. „Náměstí máte krásné, není to žádná velká plocha, už bych 
sem nic necpal…“ pokračoval. Nakonec jsem mu dal zapravdu. Stejně 
tak s ním souhlasí celá řada lidí, kteří zavítají do našeho města. 
Překvapivě velmi rozsáhlý materiál k tomuto tématu je k dispozici ze 
zdroje, ve kterém by jej běžný smrtelník s velkou pravděpodobností 
nehledal. Na náměstí je totiž již od konce roku 2011 ukryta geoca-
chingová schránka. Je součástí celosvětové hry, která je založena na 
vyhledávání různě velkých a různě provedených skrýší na zajímavých, 
často i velmi kuriózních místech. Nálezce takové schránky se zapíše 
do logbooku – sešitku, který je umístěný ve schránce, může vymě-
nit různé předměty či hračky, což bývá velkou atrakcí pro školkové 
a školní hledače. Následně schránku zase ukryje tak, aby ji nepovolaní 
(mudlové ) nenašli. Zápis do logbooku ve schránce bývá velmi krátký, 
často obsahuje pouze datum a jméno (nick) hledače. O to více se pak 
někteří rozepíší do elektronického logbooku na serveru geocachingu, 
ve kterém potvrzují svůj nález a zároveň majiteli schránky i ostatním 
sdělují své zážitky, pochvaly a kritiku.
Schránka na brodském náměstí má ve svém popisu (listingu) pro ná-
vštěvníky Brodu připravený velmi podrobný přehled měšťanských 
domů na náměstí včetně jejich historie. Její elektronický logbook 
v současné době obsahuje již více než 1640 zápisů hledačů z několika 
států! Za celou dobu jsem nezaregistroval jedinou kritickou poznámku 
ke vzhledu náměstí. Zato těch pochvalných je velmi mnoho.
Jen několik z loňska pro představu:
• „Měli jsme cestu do Havlbrodu, tak jsme si zajeli pro tuhle keš. Sym-
patické historické náměstíčko. Sice v pondělí ráno tu na náš vkus bylo 
docela přemudleno, ale nenápadnému odlovu keše, díky jejímu umís-
tění, to vůbec nevadilo. Díky za vyčerpávající informace a keš“.
• „Díky. Náměstí je moc hezky opravené, podle starších i nových fotek 
nebylo nikdy krásnější…“
• „Letos jsem se jako cykloevent rozhodl uspořádat putovaní po sto-
pách K. H. Borovského. Tedy projet se z Borové do Brodu a pak pod-
le Tyrolských elegií do Brixenu. Následně pak pokračovat do Prahy 
k jeho hrobu. Osobně jsem při tomto eventu našlapal 1482 km během  
11 dní. Cestou jsme samozřejmě kešovali. Tak Havlíčkovo náměstí 
jsme při Borovského cestě opravdu nemohli minout. Keška v pohodě 
nalezena.“
• „Cestou z Lipnice jsme si tu udělaly zastávku na oběd, a protože jsme 
obědvaly na zahrádce č.p. 176, tak jsme si odlovily i tuto kešku. Moc 
pěkné a nenápadné provedení. Náměstí máte opravdu nááádherné! 
Děkuji za tento pěkný kousek.“
• „Navštívil jsem Brod krátce po několika letech a je čím dál hezčí. 
Díky.“
Co dodat? Hlavně žádné „pouťové atrakce“.
 Vít Vodrážka, Foto archiv S. Pátková

Aeroklub Havlíčkův Brod
Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. byl založen 10. 11. 1935 na ustavují-
cí schůzi v restauraci U Čížků. Vznikl jako spolek leteckých nadšen-
ců z Havlíčkova Brodu a okolí, byl součástí Masarykovy letecké ligy. 
V létě roku 1936 pořídil spolek své první letadlo, kluzák Skaut. V letech  
1935–39 bylo získáno piloty Letecké ligy v Havlíčkově Brodě 9 letec-
kých odznaků A. Aeroklub měl v době největšího rozvoje, tedy v roce 
1938, asi 60 členů. 15. 3. 1939 skončily všechny naděje pilotů Aeroklu-

bu. Letadla a naviják byly zabaveny nacisty, byla zabavena i pokladna 
a Aeroklub byl úředně rozpuštěn. Osvobození Československa v roce 
1945 umožnilo členům Aeroklubu začít opět s činností. Ustavující 
schůze Českého národního Aeroklubu v Havlíčkově Brodě proběhla již 
24. 6. 1945. Přelomem dosavadní činnosti Aeroklubu byl rok 1953, 
kdy sportovní létání bylo sloučeno do nově vzniklé organizace Sva-
zarm. V roce 1975 byl založen Klub leteckých modelářů při Aeroklubu 
Havlíčkův Brod. V roce 1992 získal Aeroklub právní subjektivitu a stal 
se  zakládajícím členem Aeroklubu Čech a Moravy, který nás zastupuje 
ve FAI.
Aeroklub Havlíčkův Brod je provozovatelem neveřejného meziná-
rodního letiště a veřejného vnitrostátního letiště, nočního heliportu 
HEMS, integrovaného záchranného systému a požární nádrže.  Veřej-
ně prospěšná činnost spočívá zejména v provozování sportu a tělo-
výchovy v oblasti sportovního a rekreačního létání, parašutismu, le-
teckého modelářství, práci s dětmi a mládeží a péči o jejich sportovní 
výchovu, vzdělávání, školení a osvěty. 
V minulém roce pořádal Aeroklub tři celorepublikové akce – Plach-
tařský pohár Vysočiny, Tradiční Pohár Petra Tučka, ktereý byl součástí 
mistrovství České republiky Letecké Amatérské Asociace a také Mis-
trovství ČR v UL létání – technické disciplíny 2016. Letiště v Havlíčkově 
Brodě využívalo ke svým tréninkovým letům Národní reprezentační 
družstvo LAA. Člen Aeroklubu, navigátor Jura Čekan, vylétal na 20. FAI 
World Rally Flying Championship zlato v kategorii Advanced. Dalším 
úspěchem bylo první místo v Poháru Petra Tučka AL2 Martiny Říhové 
a Milana Horkého a Marka Veláta, který se umístil ve sportovní ka-
tegorii PPT na druhém místě. Kateřina Tůmová obsadila krásné třetí 
místo na Mistrovství ČR AL2.
Aktuálně má klub 111 členů, čtyři sportovní motorová letadla a tři 
kluzáky. Všichni členové se aktivně podíleli na chodu a rozvoji akti-
vit Aeroklubu a při údržbě letiště, pořádání závodů a seminářů od-
pracovali 3426 brigádnických hodin. Během roku na letišti proběhlo  
21 700 startů a přistání. Počet vzletů a přistání na brodském letišti byl 
nejvyšší ze všech letišť v Kraji Vysočina. Pravidelně se zvyšující provoz 
letiště je dán pravidelnou údržbou RWY, denně otevřenou recepcí, kde 
se mohou posádky letadel občerstvit a dalším provozním i sportovním 
zázemím Aeroklubu. Letiště pravidelně odbavuje i mezinárodní lety, 
nejčastěji z Schengenského prostoru.  Milan Janeček

V okresních soutěžích na ZUŠ J. V. Stamice vítězili brodští žáci 
V únoru se na Základní umělecké škole J. V. Stamice Havlíčkův Brod 
konalo okresní kolo ve hře na klavír. Soutěže se zúčastnilo celkem  
32 klavíristů z pěti ZUŠ okresu Havlíčkův Brod. Po vynikajících výko-
nech získali brodští žáci pět prvních cen v různých kategoriích. Tereza 
Kotlasová pak 1. cenu s postupem do krajského kola a Cenu za nej-
lepší provedení klasické skladby. Brodská umělecká škola byla také 
hostitelem okresního kola ve hře na smyčcové nástroje. Soutěže se 
zúčastnilo 34 soutěžících ze ZUŠ Chotěboř a ZUŠ J. V. Stamice Hav-
líčkův Brod. Také tato soutěž vynesla Havlíčkovu Brodu řadu prvních 
umístění i Cenu absolutního vítěze ve hře na housle (Jitka Musílková) 
a Cenu za interpretaci barokní skladby (plus 1. místo – Lea Macková). 
Pětkrát první místo obsadili žáci ZUŠ J.V. Stamice i v okresním kole 
ve hře na kytaru. Odborná porota vyslechla 19 soutěžních výkonů,  
12 v soutěžní kategorii a) hra na kytaru sólo, 6 výkonů v soutěžní ka-
tegorii b) kytarová dua a 1 v kategorii c) kytarová tria a kvarteta. První 
cenu ve hře na violu a violoncello si odnesli dva interpreti. Za úspěchy 
žákům i učitelům, za organizační pomoc i korepetici poděkoval všem 
ředitel Jindřich Macek.



11DUBEN 2017

Od každého trochu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díky bezpenostním etízkm lidé získají as, aby si v klidu 

mohli rozmyslet, koho vpustí do svého bytu i domu. Zloinci 

dokážou využít momentu pekvapení. Jakmile se jim podaí 
vstoupit do dveí, mají vyhráno. Odpoutají pozornost nájemník 
a v nesteženém okamžiku jim ukradnou mnohdy celoživotní 

úspory. asto se vydávají také za opraváe nebo pracovníky 

energetických spoleností vracející peplatky. Jejich vyplacení 

však podmiují rozmnním ptitisícové bankovky. Pak jen sledují, odkud senioi berou 

peníze… 








„Je to vk nad 65 let, pednost mají osoby samostatn žijící v domácnosti. Dále 

je to trvalé bydlišt v Havlíkov Brod. U osob tlesn i jinak zdravotn 
postižených bude vk posuzován individuáln. 

V pípad zájmu je nutné nejpozdji do konce dubna 2017 vyplnit dotazník 

v informaním centru na radnici (Havlíkovo nám. 57, Havlíkv Brod), kde 

budou rovnž k dispozici podrobnjší informace o možnosti získání 

bezpenostních etízk. 






12 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Zimní liga ve střelbě byla zakončena na Apríla
Na Veřejné střelnici v Havlíčkově Brodě byl 1. dubna ukončen 20. ročník 
Zimní ligy Českomoravské vysočiny o pohár starosty Havlíčkova Brodu. 
„Jde o nejdelší ligový závod na otevřené střelnici v České republice. 
Náročný 20. ročník začal 15. 10. 2016 a ukončen byl 1. 4. 2017. Led-
nová kola proběhla za teploty nižší než –15 °C,“ popsal střelec Mar-
tin Janda. Soutěžilo se tradičně ve 2 disciplínách – Sportovní pistole  
30 (SP) a Velkorážná pistole 30 (VP). Počítá se 8 nejlepších výsledků 
z 12 závodů.
V disciplíně VP 30 zvítězil Miloslav Žák (AVZO H. Brod, 2192 b.),  
2. místo získal Jiří Klokočník (SSK Pardubice, 2157 b.), 3. Vít Málek 
(AVZO H. Brod, 2127 b.). V disciplíně SP 30 zvítězil Martin Janda (AVZO 
H. Brod, 2222 b.), 2. místo získal opět Jiří Klokočník z Pardubic (2214 b.)  
a 3. místo Jiří Matys (SSK Pelhřimov, 2208 b.)
Pohár pro vítěze a medaile předal starosta města Jan Tecl. „Dalším 
závodem na střelnici v Havlíčkově Brodě bude 10. ročník Velké ceny 
Výtahy-elektro SP 30+30, který proběhne 29. 4.,“ pozval zájemce Mar-
tin Janda.

Blíží se šachová Velká cena Havlíčkova Brodu
V sobotu 22. dubna se uskuteční už 12. ročník tradičního šachové-
ho turnaje mládeže Velká cena Havlíčkova Brodu – Pribináček 2017. 
Turnaj  patří k největším v celé republice, účastní se ho žáci od 5 do 
16 let. V loňském roce hostil hotel Slunce rekordní účast 173 dětí. 
Záštitu nad letošním ročníkem převzala poslankyně parlamentu ČR 
a náměstkyně hejtmana Kraje Vysočina Jana Fischerová a staros-
ta Havlíčkova Brodu Jan Tecl. V rámci Velké ceny HB se budou hrát 
dva turnaje – pro děti do 10 let a od 12 do 16 let. Pro hráče s nej-
větším počtem výher je připravena cena K.H. Borovského za bojov-
nost. Pořadatelem turnaje jsou šachisté TJ Jiskra Havlíčkův Brod, kte-
ří na turnaj zvou širokou veřejnost, zájemce o královskou hru šachy.  
Podrobnosti najdete na sachy-hb.cz/vc2017.

Celostátní úspěch brodské stavebky
Ve čtvrtek 30. března 2017 se uskutečnil v Praze na Fakultě stavební 
ČVUT 22. ročník soutěže „Rozpočtujeme s Callidou“ v kategorii střed-
ních škol. Stavební školu v Havlíčkově Brodě reprezentovali studenti 
třídy 4. A Jaroslav Lédl a Karel Veselý. Úkolem soutěžících bylo spočí-
tat a ocenit náklady na základové konstrukce a na zateplení rodinného 
domu. Dalším úkolem bylo ocenit rekonstrukci omítek na historickém 
pavilonu v areálu Pražského Hradu. K dispozici měli soutěžící část pro-
jektové dokumentace a samozřejmostí bylo ocenění pomocí progra-
mu euroCALC3.
Při oceňování museli studenti respektovat použití materiálů a systé-
mů hlavních partnerů soutěže, kterými byly firmy: Českomoravský 
beton – výhradní partner pro betonové konstrukce a Baumit – vý-
robce omítkových směsí a zateplovacích systémů. Náročné zadání 
letošního ročníku soutěže se podařilo našim žákům zvládnout dobře 
a v konkurenci středních stavebních škol z celé republiky se umístili  
na 5. až 6. místě. Tím potvrdili, že zájem stavebních firem o naše ab-
solventy pro přípravu staveb a oceňování je oprávněný. 
Jaroslav i Karel během studia reprezentovali úspěšně školu i v jiných 
soutěžích a olympiádách a oba jsou již nyní přijati na Stavební fakulty 
v Praze i v Brně. Oběma studentům děkujeme za skvělou reprezentaci 
školy a přejeme hodně úspěchů u maturitních zkoušek a při dalším 
studiu na vysoké škole.  Marcela Rumlová

Inzerce

Město Havlíčkův Brod vyhlašuje  
výběrové řízení na obsazení míst strážníků  

Městské policie v Havlíčkově Brodě

Podmínky pro přijetí uchazeče o zaměstnání strážníka dle zákona 
č.553/1991 Sb., o obecní policii:

občan České republikybezúhonnost a spolehlivost  •	
starší 21 let 
střední vzdělání s maturitní zkouškou •	
zdravotní způsobilost (fyzická a duševní) odpovídající nárokům klade-•	
ným na činnost strážníka 
způsobilost pro získání zbrojního průkazu – sk. D (pro výkon povolání)•	

Výhodou:
ŘP sk. B •	
pasivní znalost světového jazyka •	
znalost práce na PC – uživatelská úroveň•	
platné osvědčení o odborné způsobilosti strážníka městské policie•	

K přihlášce připojte:
strukturovaný životopis•	  
kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání •	
souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji•	  pro účely 
tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení  
kdykoliv v jeho průběhu



Osobnost měsíce

13DUBEN 2017

Václav Palička minulý rok na podzim oslavil 70. narozeniny. Ukazuje mi u kávy origi-
nální přání k narozeninám, které shodou okolností dostal od bývalé starostky a dneš-
ní poslankyně Jany Fischerové na své neočekávané oslavě. Stojí na něm, co dalšího 
významného se stalo v roce 1946 – narodil se třeba nový prezident Spojených stá-
tů Donald Trump. Anebo také šéfdirigent České filharmonie Jiří Bělohlávek. To už se 
k Václavovi Paličkovi hodí mnohem více, celý život totiž sám jako dirigent působí.

Narodil se v Dobříši a už od útlého věku se věnoval hře na housle. „Doma nikdo nehrál, 
ale kamarádi mě přivedli do hudební školy. Když jsem ve 13 letech uvažoval o ukon-
čení základní školy, díky jednomu z kamarádů jsem nastoupil po úspěšně vykonaných 
zkouškách studium na Vojenské hudební konzervatoři v Roudnici nad Labem obor 
trubka,“ vypráví Václav Palička. Vystudoval v roce 1964, na úrovni hudební konzerva-
toře, k jeho překvapení ale neměl jako hlavní nástroj milované housle. „Byla poptávka 
po trubce tenkrát, tak jsem se musel učit na ni. Nevadilo mi to, protože to pro mě byl 
velmi atraktivní hudební nástroj.“
Studium v Roudnici rozhodně nebyla hračka. Ročník dokončilo jen 38 žáků z 50. „Škola 
byla velmi náročná, hlavně začátky. Kromě náročných požadavků na studium hudeb-
ních nástrojů zde byla celá řada maturitních předmětů a k tomu náročná vojenská 
a tělesná příprava. Tam se člověk hodně naplakal,“ vzpomíná dirigent Palička. 
Po jejím ukončení v roce 1964 dostal jako jediný z ročníku umístěnku do Prostějova, 
kde tamní vojenská hudba byla přidělena k výsadkářům. „Do té doby jsem nikdy v le-
tadle neletěl a pak jsem jako velitel družstva vojáků základní služby musel z letadla 
vyskakovat vždy jako první. A můj oddíl mi říkal: Když vyskočíš ty, tak my taky.“
Při tom hrál na křídlovku, což je nástroj, který v dechovém orchestru hraje prim, tak 
jako ve smyčcovém první housle. V roce 1965 byl Václav Palička přijat za vojáka z po-
volání. „Po ukončení studia Vojenské konzervatoře maturitou jsem byl převelen k Vo-
jenské hudbě 22. paradesantní brigády v Prostějově. Zde z letadla na padáku skákali 
i kuchaři, ale i hudebníci. Ve světě v té době takové orchestry byly pouze u nás, ve 
Francii a Rusku,“ vypráví Václav Palička.
Později úspěšně složil přijímací zkoušky do 3. ročníku dálkového studia brněnské kon-
zervatoře, obor dirigování. „Dirigovat jsem ani tolik netoužil, ale v roce 1973 jsem byl 
ustanoven dirigentem Posádkové hudby Olomouc. Každá posádková hudba měla 
svoje teritorium, ve kterém působila, a zrovna ta olomoucká byla jediná na Severní 
Moravě. Kromě toho jsme účinkovali i pro civilní sektor v rámci různých společenských 
akcí.“
Do Havlíčkova Brodu se dostal až v roce 1980 a ani nešlo tolik o dirigování. S novou 
rodinou sháněl byt a na Smetanově náměstí se zrovna stavěly nové paneláky. Při té 
příležitosti byl ustanoven do funkce hlavního dirigenta vojenské hudby 4. tankové di-
vize v Havlíčkově Brodě. Po reorganizaci armády došlo ke snížení jejích stavů, a tím 
i souborů vojenské hudby. 

Václav Palička tehdy pracoval na divizi jako tiskový mluvčí. V roce 1994 na vlastní žá-
dost odešel z armády v hodnosti majora a nastoupil do zaměstnání v Centru hasič-
ského hnutí Přibyslav. „Práce tiskového mluvčího byla někdy až krutá, některé novi-
ny například po úspěšné činnosti, během níž nedošlo k žádnému zranění a vše bylo 
dobře zorganizováno, zkresleně popisovaly šikanu jednoho z vojáků,“ posteskne si 
hudebník.
„Nastoupil jsem do zaměstnání v CHH Přibyslav jako vedoucí odborný referent a na 
starosti jsem měl Stálou výstavu požární ochrany a regionální výstavu Přibyslavsko. Po-
kračoval jsem ve spolupráci s dechovými hasičskými dechovkami.“ Jednalo se hlavně 
o polenskou dechovou hudbu, se kterou jezdil reprezentovat hasiče a republiku i do 
zahraničí. V orchestru bylo kolem 40 hudebníků. 
Dále potom spolupracoval s hasičskými dechovými orchestry Božejáci, Skuteč, Lideč-
ko a dalšími. „Byla to i celá řada Festivalů hasičských hudeb, nejdříve v Havlíčkově Bro-
dě a v současné době se konají tyto festivaly v Pelhřimově,“ doplňuje hudebník. 
„Po odchodu z armády v roce 1995 v městě vyvstala potřeba dechové hudby. Ujal 
jsem se toho společně s muzikantem Petrem Krejzou a založili jsme spolu orchestr 
s názvem Havlíčkobrodská dvanáctka.“ Původně mělo uskupení tedy dvanáct členů, 
ale postupně přibrali zpěváky a na zabezpečení velkých akcí také další hudebníky 
z okolí.

 „Po nějakém čase jsem ale cítil potřebu předat vedení Havlíčkobrodské dvanáctky 
někomu mladšímu.“ A tak volba byla jasná – padla totiž na dirigentova mladšího syna 
Zbyňka, který se podle jeho slov „potatil“. Syn Zbyněk šel vyloženě v otcových šlépě-
jích. Vystudoval také vojenskou hudební školu jako trumpetista a poté působil u Po-
sádkové hudby Praha.
Momentálně má Havlíčkobrodská dvanáctka tak plný kalendář, že už se některé akce 
musí i odmítat. Slyšet je můžete při tradičních vánočních koledách nebo masopustním 
průvodu, nebo zahráli například během návštěvy prezidenta. 
„V současné době se věnuji hře na křídlovku a hraji i na pohřbech v orchestru kapel-
níka Josefa Šoupala, hře na trubku v kapele Sklenařinka Milana Slaniny, dirigování při 
různých koncertech, nebo hudebních festivalech i skladatelské činnosti. Moje sklad-
by se v současné době hrají jak v rozhlase, tak i v TV ŠLÁGR.“ Přitom všem pomáhá 
synovi, který úspěšně převzal dechový orchestr Havlíčkobrodskou dvanáctku radou, 
dirigováním, ale i hraním na nástroj. 
Sám Václav Palička mnohokrát dostal nabídku na různé funkce, ať už se jednalo o zá-
stupce náčelníka pro studium nebo inspektora vojenské hudby v Táboře. „S taktem 
jsem vždy odmítl. Vždy jsem měl radši hudebníky před sebou než v šuplíku,“ říká. Na-
víc, přestože z Vysočiny nepochází, k našemu kraji přilnul. „Jsem moc rád, že jsem 
přivedl rodinu do tohoto kraje.“ 
 Kateřina Kadlecová

Václav Palička



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

Zelená linka Technických služeb
Telefon 800 183 549

Na této lince můžete bezplatně hlásit 
závady týkající se údržby města (osvět-

lení, údržba komunikací a chodníků, 
veřejné zeleně) i veškeré připomínky k 

práci Technických služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, turisty 

najdete na www.muhb.cz.
Radniční okénko na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 

18.00, 20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD v Krajské 

knihovně Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na www.muhb.cz,  
Městském informačním centru a 

recepci Městského úřadu V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě v Havlíčkově Brodě  

V Rámech 1855, přízemí, recepce 
Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence obyvatel 
Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na www.muhb.cz

 

 

V tajence jsou uvedeny názvy dvou ulic v Havlíčkově Brodě.

1. TAJENKA: Svatovojtěšská

2. TAJENKA: Kokořínská

POMŮCKA: AKUTOL, ASENA, MAKAM, ONAKO

V tajence jsou uvedeny názvy dvou ulic v Havlíčkově Brodě.

Správné znění tajenky z čísla 3/2017 – (Statečný zmůže víc) pohledem než bojácný mečem. 
Správnou odpověď z došlých 81 vylosoval místostarosta Libor Honzárek.
Výherkyní je Marie, Šmolovy
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na 
podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena volná vstupenka do 
Solné jeskyně, Beckovského 2045, HB, k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních 
dnech v 9–17 hodin. 

Sňatky konané v měsíci březnu 2017
25. 3. 2017 
Jaroslav Hurt, Havlíčkův Brod 
Lenka Hájková, Havlíčkův Brod

Brodská miminka narozená 16.2.2017 
do 22.3.2017
18.2. Trnka Tadeáš, Štěpánek Mikuláš 
• 21.2. Němec Václav, Čeplová Ester • 
23.2. Franěk Antonín, Petríková Julie • 
24.2. Popek David • 27.2. Fikar Jindřich, 
Vašíček David • 28.2.Moučka Jakub, 
Routner David • 3.3. Nápravník David 
• 5.3. Doktorová Monika, Doležal Jan • 
8.3. Halász Jindřich • 9.3. Jarošová Doro-
ta • 12.3. Böhm Vojtěch • 15.3. Matěj-
ková Mariana • 17.3. Kruntorád Štěpán 
• 20.3. Vencová Leontýna • 21.3. Janata 
Ondřej • 22.3. Pilařová Tereza

Městská policie – linka 156
• V období od 27.2. do 26.3. bylo 
strážníky Městské policie v Havlíčkově 
Brodě zjištěno celkem 381 dopravních 
přestupků. Proti veřejnému pořádku 
a vyhláškám města bylo řešeno 37 pře-
stupků. Strážníci provedli 237 kontrol 
objektů a majetku, jako jsou benzinové 
stanice, školy, mateřské školky, hřbitovy, 
obchodní centra a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení 
psích exkrementů nebyla uložena žád-
ná pokuta, psi byli odchyceni dvakrát. 
Na Technické služby předali strážníci 
11 hlášení o nepořádku, schůdnosti 
a sjízdnosti, poškození veřejného ma-
jetku, dopravních značek a veřejného 
osvětlení. Strážníci kontrolovali 12krát 
nalévání alkoholu a hraní na výherních 
hracích automatech osobami mladšími 
18 let. Na protialkoholní stanici předali 
strážníci jednu osobu.
• Dne 27.2. ve 13.40 hodin byla tele-
fonicky nahlášena obsluhou čerpací 

stanice OMW krádež několika baget 
a nějakého pití. Hlídka MP na základě 
uvedeného popisu zjistila na Městském 
kamerovém systému (MKS) osoby od-
povídající popisu na Smetanově náměstí 
a převezla je na čerpací stanici k porov-
nání, zda jde o pachatele. Na místě bylo 
pak PČR zjištěno, že tyto osoby takových 
prohřešků mají na svědomí více, proto si 
věc převzala OO PČR k došetření.
• Dne 9.3. krátce před 20. hodinou při-
jal operační MP telefonické oznámení 
z OO PČRže se klientka Psychiatrické 
nemocnice nevrátila z vycházky. Hlídka 
MP ji nalezla v pivnici U Němce, ale žena 
se odmítla vrátit do PN. Protože byla 
v léčení dobrovolně, hlídka jí doporučila 
dodržovat léčbu a ženu opustila. Na mo-
nitorovacím systému bylo jištěno, že od-
jela stopem ven z města. Policie ČR však 
upozornila, že pokud žena pije, mohla 
by být sobě nebezpečná. Vozidlo však 
bylo MKS zjištěno na kruhovém objezdu 
u Lidlu, jak se vrací do města. Případ byl 
předán Policii ČR.
• Dne 12.3. po 11. hodině bylo na MP 
telefonicky oznámeno, že ve 4. patře 
domu s pečovatelskou službou nějaký 
muž přelézal zábradlí a zřejmě chtěl 
skočit dolů. Poté, co na něj kolemjdoucí 
zakřičel, muž se vrátil zpět do bytu, ale 
měl stále otevřené balkonové dveře. 
Hlídka MP na místě zjistila byt, o který 
se jednalo a po konzultaci s ošetřova-
telkou přivolali RZS. Muž přiznal pokus 
o sebevraždu a byl převezen sanitou 
k ošetření na PL.
• Strážníci společně s Policií ČR zajišťo-
vali dohled na hokejových utkáních.
• Dne 13.3. před 12. hodinou přijal ope-
rační MP telefonické oznámení, že u Pi-
vovarského rybníku oživuje RZS ženu, 
která spadla po nevolnosti do rybníku 
a topila se. Byla vytažena kolemjdoucím 

občanem. Okolo běhal na volno pes 
oživované. Hlídka MP proto zajistila psa, 
kterého předala bratrovi ženy. Ta byla 
převezena do nemocnice.
• Dne 14.3. v 19 hodin přijala MP ozná-
mení od PČR, že se ztratil 10letý autista. 
Do hledání chlapce se zapojil kamerový 
systém a strážníci ve spolupráci s PČR 
prohledávali rozvržené prostory a oblas-
ti. Chlapec byl nalezen hlídkou DI Policie 
ČR ve 20.05 hod. na čerpací stanici Shell 
v Lidické ulici.
• Dne 16.3. před 21. hodinou telefonic-
ky oznámil muž, že je klientem Domova 
ve Zboží a nestihl se včas vrátit z vycház-
ky. Uvízl v Habrech na zastávce autobu-
su, kde už žádný spoj nejede. MP kon-
taktovala sociální pracovnici Domova ve 
Zboží, kde zajistili odvoz klienta zpět. 
• Dne 24.3. ve 12.39 hodin spatřila 
motohlídka Městské policie Havlíčkův 
Brod, vozidlo Audi, modré barvy, bez 
přední registrační značky, na prázd-
ných předních pneumatikách a s po-
škozeným nárazníkem jedoucí proti 
ní po ulici Žižkova směrem do centra 
města. Hlídka MP proto následovala 
výše uvedené vozidlo až za kruhový 
objezd na ulici Jihlavská, kde řidič toho-
to vozidla na pokyn hlídky MP zastavil. 
Řidič vozidla uvedl, že není vlastníkem 
ŘP. Svoje jednání a značné poškození vo-
zidla nebyl schopen rozumně zdůvodnit. 
Orientační dechová zkouška na přítom-
nost alkoholu potvrdila 2,08 promile. 
Přivolána proto byla PČR (nehodová 
skupina), která věc převzala. Hlídka MP 
ještě ve spolupráci s PČR zajistila převoz 
řidiče na místo prvotní nehody na ulici 
Kyjovská, kde u prodejny koberců bylo 
nalezeno poškození pilíře a odřená lam-
pa veřejného osvětlení.
 
 Světlana Pátková

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.

Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do kři-
vek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: 

CMYK • Bez spadávek a ořezových značek

Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 
v hotovosti na Městském informačním centru 
v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech 9–17 

hod. od 1. do 20. v měsíci.

V případě platby prostřednictvím faktury 
úhrada nutná do 15. v měsíci.

Kontakt a podrobné informace  
Městské informační centrum Havlíčkův Brod,  

tel. 569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 
e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz



15DUBEN 2017

Inzerce

ZEMPO FARMÁŘSKÉ TRHY  
v havlíčkově brodě  
PRODEJCI – HLASTE SE!
každou sobotu od 15. 4. do 17. 6. 2017 
v areálu prodejny klas – zempo stober, havířská 662
Pěstujete zeleninu, bylinky nebo květiny? Chováte zvířata, 

dobře vaříte, pečete nebo vyrábíte věci které byste rádi 
vyslali do světa? Zarezervujte si prodejní místo pouze za 

121 Kč s DPH na jedno dopoledne na trzích, které 
se budou konat každou sobotu od 15. 4. do 17. 6.! 

Místo je nutné si předem zarezervovat! 
 

Je zde také možnost zapůjčení prodejního stolku, připojení
elektřiny nebo vody. 

 
Lucie Stoberová 
E: lucie@stober.cz 

T: 724 359 560

017

ELEKTRO-BICYKL.CZ  

Adove s.r.o., Jihlava, Fritzova 4 |  
 | 

… 8 let jsme tu pro Vás

90  
m2

 
CRUSSIS, LECTRON CRUSSIS

 

MANATECH CZ s.r.o. , Vosmíkova  900, 396 01   Humpolec 
Provozovna: Jiřice, ul. Mayo 247, Humpolec, tel.:565 534 076, fax: 565 534 899, e-mail:manatech@manatech.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č.Budějovicích oddíl C, vložka 10975 
 
 

 
 
    

Významný prodejce zemědělské, lesnické, stavební a komunální 
techniky - firma MANATECH CZ - přijme do svého týmu 

 nového 
 

Referenta/referentku servisního oddělení 
 
 
Požadujeme: 
- středoškolské vzdělání s maturitou, technický směr velkou výhodou 
- znalost anglického jazyka slovem i písmem (středně pokročilá) 
- znalost práce na PC (MS word, excel, outlook) 
- organizační schopnosti, pečlivost 
- spolehlivost, samostatnost 
- komunikativnost 
- řidičský průkaz skupiny B 
 
Nabízíme: 
- zázemí významné společnosti 
- prostor k dalšímu profesnímu i 
osobnímu růstu 
- odpovídající finanční ohodnocení 
- zaměstnanecké benefity 

 
 
 
 
 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
 

Písemné žádosti s připojeným životopisem zasílejte na                               
e-mail manatech@manatech.cz 

 



16 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

TÝDEN   ateliérového focení
18. – 21. 4. 2017     ZDARMA18. – 21. 4. 2017   ZDARMA

děti, 
těhulky, 
akty, 
portréty, 
rodinné 
foto, 
technickou 
a reklamní 
fotografi i… 

FOTÍME ZDARMA 
NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM! 

Bližší informace naleznete na: 
www.fotokunc.cz 

nebo facebooku na Fotoateliér Video_Foto_Kunc
 KAMION PLNÝ NOVÝCH TRENDŮ
 SOUTĚŽE PRO DOSPĚLÉ I DĚTI

WWW.RSTS.CZ 800 11 22 11

HAVLÍČKŮV BROD, U KD OSTROV
28. 4. od 13.00 do 18.00, 29. 4. od 10.00 do 18.00



17DUBEN 2017

Inzerce

PRODEJNA MYSLIVECKÝCH POT EB
U Pivovaru 13
586 01 Jihlava

Pracovní doba:
Po - Pá 7,30 - 17,00
So 8,00 - 11,00

Tel: 567 322 010
prodejna.myslivost@petex.cz

ST ELNICE ST ÍBRNÝ DV R
Zborná - St íbrný Dv r
586 01 Jihlava

Letní provoz:
út: 14 - 17, st: 14 - 17
t: 11 - 17, so: 9 - 13

tel.: 603 249 739
info@strelnicejihlava.cz

• dlouhé zbran
• krátké zbran
• st elivo
• dalekohledy
• puškohledy
• no ní vid ní
• nože
• fotopasti
• kynologické pot eby
• dárkové p edm ty
• od vy
• obuv
• klobouky

NAVŠTIVTE NEJV TŠÍ 
MYSLIVECKOU PRODEJNU 
S NEJŠIRŠÍM SORTIMENTEM 
V JIHLAV

www.petex.cz www. strelnicejihlava.cz

ST ELIŠT :
SKEET (LOVECKÉ KOLO)  I  AUTOMATICKÝ TRAP 

COMPACT  I  PARCOUR  I  KULOVÉ DO 200 m
KRÁTKÉ ZBRAN  DO 50 m (ZAHÁJENÍ PROVOZU ÍJEN 2016)

NEJMODERN JŠÍ 
ST ELNICE 
NA VYSO IN

petex inzerát200x131,5.indd   1 13. 9. 2016   9:41:01



18 Havlíčkobrodské listy

Inzerce



19DUBEN 2017

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
10.4. Velikonoční odpoledne od 13.30 h. v jídelně 
12.4. Velikonoční koncert paní Podhorské + narozeninový 
klub od 9.30 h. v jídelně 
18.4. Promítání s panem Kotlasem od 9.45 h. 
19.4. Výlet na město, odjezd ve 13.00 h. od DpS 
26.4. Sportovní odpoledne od 13.30 h. ve vestibulu 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
pravidelné akce 
úterý Bohoslužba 14.30 h.  
středa Výtvarný kroužek 12.30 h.  
27.4. Nákupy v Lidlu 7.30–10.00 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
12.4. Velikonoční zvyky od 9.30 h. 
19.4. Práce s keramikou od 9.30 h. 
26.4. Vycházka do parku a poznávání rostlin od 9.30 h.
Bohoslužby 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: 
karldol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor 
Karel Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, 
Ne 9 h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: 
So 15 h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Ne 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v Psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody 
s kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cbhb.cz. Bohoslužby: neděle 
9.30, Anglická konverzace: pondělí 17.30 začátečníci, 19.00 
pokročilí, Biblická hodina: středa 18.00, Klub mravenci: pátek 
16.30, Klub mládeže: sobota 18.00 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. 
v kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 

Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429. Mgr. Kamila Magdalena 
Lukasová. Husův sbor: neděle 9.00 h. Penzion: úterý 14.30 h. 
Týdenní program na faře: Hodiny pro veřejnost Út a 
Čt 14.30–17.00 h. • 1. a 3. Čt 16.15 h. biblická hodina • 4. Čt 
16.15 h. náboženství pro děti. Možnost domluvy křtů, svateb, 
pohřbů, přednášek. Bohoslužby: Ne 9.30 h., poslední neděle 
v měsíci jsou pouze večerní bohoslužby od 17 h. v zimě,  
od 18 h. v létě – po Velikonocích do Dušiček. V zimě jsou 
bohoslužby ve vytápěné modlitebně na faře 
Kolumbárium je otevřené denně od 8.00 do 18.00 h. Do 
schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s popelem svých 
zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem – nikoliv pouze věřící 
Církve československé husitské.

Fokus Vysočina 
Smetanovo nám. 279, Havl. Brod, tel. +420 775 151 497 
e-mail: eva.teclova@fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
komunitní tým, tým podpory v zaměstnávání, sociálně tera-
peutická dílna. Chráněné dílny: 5. května 356, Občerstvení 
Pod Lipami, Rozkošská 2322 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání Smetanovo nám. 279 
Havlíčkův Brod.  
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 
9–12 h. pro nezaměstnané a nezaměstnáním ohrožené ženy 
a muže. Tel. 569 428 879, e-mail: inpc.hb@csz.cz
Vycházky s KČT 
12.4. – Jarní vycházka. Odjezd vlakem v 10.18 h. do Lípy. 
Trasa 10 km. 
15.4. – Velikonoce v Pohledi. Odjezd vlakem v 8.51 h. do 
Pohledi. Trasa 10 km. 
19.4. – Na Kalvárii. Odjezd busem v 8.35 h. do Věže. Trasa 
12 km. 
22.4. – 9. Chotěbořské putování. Trasy: pěší 5, 15, 25, 50 km, 
cyklo 20, 40, 70 km. Start v 7.00 h. Asijská restaurace Thang 
Long – Chotěboř. Kontakt: Vít Dušek, tel. 606 228 184 nebo 
731 127 414, e-mail: vit.dusek@seznam.cz. Odjezd vlakem 
z H. Brodu v 7.12 h. nebo 10.16 h. do Chotěboře. 

26.4. – Autobusový zájezd Zaječí – Mikulov. Odjezd od VČE 
v 7.00 h. Jízdné 200 Kč. Trasy pro zdatné i méně zdatné. 
Návrat do 19 h. 
29.4. – Zájezd do Mahenova divadla v Brně na balet P. I. 
Čajkovského Spící krasavice. Odjezd od VČE v 8.00 h. Začátek 
představení v 11.00 h. Zájezd je obsazen. Náhradníci se 
mohou hlásit u V. Trtíkové nebo Míly Špačkové. 
30.4. – Slet čarodějnic. Odchod od restaurace Hubert  
v 10.00 h. do Pelestrova. Trasa tam a zpět 10 km. Uzeninu na 
opékání s sebou. Možnost občerstvení v hospůdce. 
3.5. – Kolem studánky. Odjezd busem z terminálu č. 16  
v 7.05 h. do Úsobí. Trasa 11 km. 
6.5. – Z Níhova přes Katov. Odjezd vlakem v 7.49 h. do 
Níhova. Trasa 13 km. 
8.5. – Po stopách pátera Josefa Toufara do středu ČR. 7. roč-
ník. Trasy libovolné, cíl v 10–15 h. v Číhošti. Kontakt: Vladimír 
Maršík, 736 754 181, vladimirmarsik@seznam.cz. Odjezd 
vlakem v 8.51 h. do Leštiny. Trasa 15 km.
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
11.4. – K Pelestrovské studánce. Odchod od restaurace 
Hubert v 10.00 h. Trasa 8 km. 
18.4. – Z Malčína do Okrouhlice. Odjezd busem z terminálu 
č. 12 v 10.35 h., Masarykova v 10.39 h., Havlíčkova v 10.41 h. 
do Malčína. Trasa 8 km. 
25.4. – Přes Dolík. Odchod od Billy v 10.00 h. Trasa 8 km. 
2.5. – Do Kolína za výhledy. Odjezd vlakem v 8.51 h. do 
Kolína. Procházka městem 8 km. 
9.5. – Vlkovskem. Odchod od VÚB Chotěbořská ul. v 10.00 h. 
Trasa 7 km.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek. Odchod ve 13 h. (po příjezdu autobusu MHD) 
od zastávky MHD Stavební škola. Návrat zpět do HB.
Cyklistické vyjížďky 
Od 13.4.2017 se konají pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížď-
ky do okolí Havl. Brodu. Návrat vždy do H. Brodu. Sraz v 16 h. 
u rozcestníku cyklotras u kina Ostrov.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 h.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každé pondělí od 9.00 h. v tělocvičně  
Prům. školy stavební Akademika J. Bechyně. Informace:  
604 416 635, e-mail: ludmila.mudr@centrum.cz
Občanská poradna 
B. Němcové 188, Havl. Brod, Aneta Slavíková, tel. 777 736 
063, e-mail: slavikova@charitahb.cz, web: www.hb.charita.cz, 
Facebook: Oblastní charita Havlíčkův Brod
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí Irena Salaquar-
dová, tel. 777 741 449, e-mail: ranapece@charitahb.cz
Sport pro všechny Výšina 
ZŠ V Sadech: Po 17–18 h. zdravotní cvičení, Vidnerová  
721 713 677. Čt 17–18 h. zdravotní cvičení, Morávková  
736 477 112. ZŠ Nuselská: St 19–20 h. cvičení žen, Kosová 
604 593 216
Inzerce 
• Hlídání dětí v okolí Žižkova v Havlíčkově Brodě, věk 1–5 let, 
10 let praxe. Tel. 723937304

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice,  569 472 189
1. nadzemní podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.

ELEKTRIKÁŘ Josef Moravec – provádím montáž,opravy 
bytových elektroinstalací. Kvalita a krátké dodací lhůty. 

Tel. 605928909, josef.aba@seznam.cz 

Ihned pronajmu zavedenou kavárnu – grill bar v atraktivní 
lokalitě u nemocnice v Havlíčkově Brodě,

Husova č. 2621. Info tel. 724522488

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz. Aktuální nabídka pejsků na 
www.muhb.cz, sekce Útulek pro psy

Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, Havl. Brod 

vedoucí útulku: Jitka Pospíchalová 721 646 751, Ada Za-
tloukalová 722 217 389 • návštěvní hodiny: dle domluvy 

• web: http://mikeshb.tode.cz/ • e-mail: mikeshb@
seznam.cz. Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým není 

lhostejný osud opuštěných toulavých koček a chtěli by 
jim pomoci. Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí 

útulek, kde by kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc. 
Pája – Datum přijetí: 15. 3. 2017 • Narození: asi listopad 

2016 • odčervený, FIV a FeLV negativní • Malého kocourka 
Páju přivedla jeho maminka ještě se dvěma sourozenci 

k jedné paní z Havl. Brodu, která ji krmila. Pája se nás zatím 
maličko bojí, syčí, ale už ho můžeme pohladit. Má za sebou 
testování na FIV a FeLV, odblešení a odčervení. V nejbližší 
době ho čeká očkování. Pak už bude vyhlížet nový domov.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

20 Havlíčkobrodské listy

Hadodoom 
21.4. od 18.00 h. kostel sv. Kateřiny 
www.zivotkostelum.cz
JOM HA-ŠOA
24.4. ve 14 h. Havlíčkovo nám. Den vzpomínání na oběti 
holocaustu
Zahrada 2017 
28. až 30.4. areál kulturního domu Ostrov  
Tradiční jarní výstava pro pěstitele a veškerých potřeb pro 
zahrádkáře a kutily, doprovodný program, www.geonova.cz
Stamicovy slavnosti 2017 
7.4.–9.6. Stará radnice – sál, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, kostel sv. Vojtěcha, kostel sv. Kateřiny 
• 7.4. – Zahajovací večer – Sál Staré radnice, 18 h. – Slavnost-
ní koncert žáků ZUŠ J.V.Stamice 
• 13.4. – Stamicovo kvarteto – Sál Staré radnice, 19 h. – Bára 
Handzušová – klavír, Karel Plocek – viola,  
• 21.4. – Jazzový koncert – Sál Staré radnice, 19 h. – Milan 
Svoboda – klavír, Radek Krampl – vibrafon, Tomáš Reindl  – 
perkuse   
• 27.4. – Kurfalcký komorní orchestr – Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, 18 h. – více na str. 5 
• 5.5. – Laureáti mezinárodních soutěží – Sál Staré radnice, 
19 h. – Marek Kozák – klavír, Matouš Pěruška – housle 
• 12.5. – Barbora Kabátková – soprán, Jiří Bárta – violoncello 
– kostel sv. Vojtěcha, 18 h. 
• 19.5. – Smetanovo trio – Sál Staré radnice, 19 h. 
• 26.5.– Václav Hudeček a Barocco sempre giovane – Sál 
Staré radnice, 19 h. 
• 9.6. – Přednáška a beseda o J.V. Stamicovi a mannheimské 
škole – kostel sv. Kateřiny, 19.30, v rámci Noci kostelů. 
Uvádí: Mgr. Jitka Bastlová. Info na www.stamic.cz
1. máj – Tradiční oslava Svátku práce 
9.30 h. Havlíčkovo náměstí
Vítání ptačího zpěvu 
6.5. – sraz účastníků ve 4.00 h. před ZŠ V Sadech
Trh řemesel 
8.5. 8.00–16.00 h. Park Budoucnost a areál zimního stadio-
nu Kotlina 
Tradiční jarní řemeslný trh doplněný bohatým kulturním 
programem, info na www.muhb.cz
Kit Show Vysočiny 2017 
8.5. 8.30–14.00 h. AZ Centrum Středisko volného času, 
Rubešovo nám. 171 
Soutěžní přehlídka plastikových modelů letadel 
8.30–10.00 h. příjem soutěžních modelů • 10.00 h. zahájení 
soutěžní výstavy • 10.00–14.00 h. zpřístupnění modelů pro 
veřejnost • 14.00 h. vyhlášení výsledků, ukončení soutěže 
Kontakt: radkakadlecova@gmail.com, ředitel soutěže Jindřich 
Štefánek 
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
• Pomlázkování – 10.4. 13.00–16.00 h. Dětské oddělení KKV 
• Klárka a 11 babiček – beseda se spisovatelkou Olgou 
Černou – 28.4. od 8.30 h. Dětské oddělení KKV 
• Jitka a kytka – beseda a výtvarná dílna se spisovatelkou 
Olgou Černou – 28.4. od 10.00 h. Dětské oddělení KKV 
• Jarní špalíčkový věnec – Jarní kreativní dílna s lektorkou 
Zdenkou Medovou – 10.4. od 15.30 h. učebna v budově 
České pojišťovny, Havlíčkovo nám. 1963, 1. patro 
• Současná česká politicky angažovaná literatura – Michael 
Žantovský a další – literární seminář – 11.4. 9.00–12.00 h. sál 
Staré radnice, přednáška Mgr. Aleše Římana
• LiStOVáNí.cz: Život k sežrání – Mikäel Ollivier – 18.4. od 
18.00 h., podkroví Staré radnice, účinkují Alan Novotný, 
Petra Bučková (alt. Markéta Lánská) a Lukáš Hejlík (alt. Jakub 
Zedníček). V překladu Erika Lukavského vydalo nakladatelství 
Baobab 
• Biograf v knihovně: Sonita (+ host) – 24.4. od 19.00 h., 
m-centrum KKV, vstup zdarma 
• Obrazy historie blízké i vzdálené v současné české literatu-
ře – literární seminář – 25.4. 9.00–12.00 h. sál Staré radnice, 
přednáška Mgr. Aleše Římana 
Donáška knih a zvukových knih až domů – určeno zdravotně 
znevýhodněným, registrovaným čtenářům s bydlištěm v Havl. 
Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: Bc. Marcela Valecká, Úsek 
vzdělávání – Univerzita volného času, tel. 569 400 493, e-mail: 
valecka@kkvysociny.cz
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
24.3.–30.4. – Antonín KANTA – Vibrace nitra

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
Někomu život, někomu smrt – operace Anthropoid 
27.5. uspořádá Muzeum zájezd autobusem do rodiště Jana 
Kubiše v Dolních Vilémovicích u Třebíče. Zájemci o účast 
se mohou přihlásit do 5.5., bližší informace na webu muzea 
nebo telefonicky během dubna. 
3.4.–21.5. – Výtvarné sdružení Lipnická škola – 25 let – vý-
stava k 25. výročí výtvarného sdružení Dan Koráb – Jan Salvet 
– Štěpán Doležal – Lubomír Netušil 
10.4. – Velikonoční dílny – zdobení vajíček, pletení pomlázek 
24.4. – Jom Ha-Šoa – Den vzpomínání na oběti holocaustu 
z Brodu a jeho okolí
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., 
St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h.
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544,  
zushb@zushb.cz, www.zushb.cz 
9.4. – Velký akordeonový koncert třídy uč. Ivany Laštovičkové, 
sál ZUŠ, 16.00 h.  
11.4. – Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ, 17.00 h.  
3.5. – Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ, 17.00 h. 
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz 
Akce (velký sál) 
14.4. – Diskotéka – od 20.00 h. 
28.–30.4. – Výstava Zahrada Vysočiny 
3.–8.5. – výstava výtvarných prací dětí v rámci přehlídky 
amatérských Divadelních souborů Dospělí (pro radost) dětem 
6.–8.5. – Dospělí (pro radost) dětem – divadelní přehlídka  
25.5. – Hana Zagorová a Petr Rezek & Boom!Band – 19.00 h. 
Program kina Ostrov 
Kulturní dům Ostrov spol. s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
9.4. od 15.30 h. – ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE (3D) 
13.4. od 20.00 h. • 14.4. od 20.00 h. • 15.4. od 17.30 h.  
• 20.4. od 20.00 h. • 1.5. od 17.30 h. – ŠPUNTI NA VODĚ 
14.4. od 17.30 h. – BALERÍNA 
15.4. od 20.00 h. – RYCHLE A ZBĚSILE 8 
16.4. od 15.30 h. – ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 
21.4. od 20.00 h. – MASARYK  
22.4. od 17.30 h. – PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU 
22.4. od 20.00 h. – PŘES KOSTI MRTVÝCH 
23.4. od 15.30 h. – MINI ŠÉF (3D) 
28.4. od 20.00 h. • 29.4. od 20.00 h. – ZAHRADNICTVÍ: 
RODINNÝ PŘÍTEL 
29.4. od 17.30 h. – PSÍ POSLÁNÍ 
30.4. od 15.00 h. – ANDĚL PÁNĚ 2 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Nabídka dalších pořadů a společenských akcí KD Ostrov  
(v kinosále) 
26.4. od 19.00 h. – Poprask na laguně – Studio Dva 
27.4. od 19.00 h. – Screamers – 20 let s vámi 
29.4. od 15.00 h. – Příhody včelích medvídků – Divadlo Krapet 
Grill Restaurace „U HUBERTA“ 
Masarykova 3553, HB, tel. 737 287 235, www.uhubertahb.cz 
8.4. 20.00 h. – Sešlost brothers – country a trampské písničky 
15.4. 20.00 h. – Fram – rock, pop a country písničky 
22.4. 20.00 h. – Country banda – pop a country písničky
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 727 838 776, předprodej: Etno shop Tulipán, 
Horní ul. Havl. Brod, www.smsticket.cz 
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
13.4. – AkuPUNKkturA – od 20.00 h. – koncert – hrají kapely: 
Flaška vysočiny, Hovno pankáči, PPB, Bermudskej Kvádr 
15.4. – Toulavé Oko: Studentem v Keni – E. Hausvater 
15.4. – Mňága a Žďorp – od 20.00 h. – koncert. Vstupenky 
v prodeji www.smsticket.cz, Obchůdek Tulipán 
21.4. – Starý Pecky v Oku – od 20.00 h. – koncert 
22.4. – Paulie Garand/Nirvana Tour 
25.4. – Black Metal Night 

28.4. – Red Nose – od 21.00 h. 
29.4. – Zakázaný ovoce – od 20.00 h. 
Filmové Oko – začátek vždy ve 20 h. Info o filmech na www.
kluboko.cz, www.filmoveoko.cz
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion  
569 422 512
Sportovní areál Letiště 
Golf – Golf klub HB, tel. 606 930 315, In-line bruslení – dle 
Pravidel pro pohyb na letišti, Rekreační lety – Aeroklub HB, 
tel. 606790 245, Občerstvení a WC v budově Aeroklubu
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 569 431 340, 603 
807 909. Říjen–květen Po, St, Pá 17.00–21.00 h. Mimo tyto 
dny a hodiny po tel. domluvě na 569 431 340 (do 12.00 h.).
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, e-mail: 
tjjiskrahb@seznam.cz, web: www.jiskrahb.cz, tel. 564 034 
723, 603 296 805
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 724 551 
604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz. 
Zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.cz 
Na stránkách AZ Centra www.azcentrumhb.cz nyní najdete 
také nabídku letních táborů.
Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 
(AZ Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: 
ban@charitahb.cz. Otevírací doba: Po 14.00–18.00 h. • 
Út 14.00–18.00 h. • St 12.30–15.30 h. • Čt 14.00–18.00 h. 
• Pá 12.30–15.30 h. Konzultační hodiny: Po 12.30–14.00 
h. • Út 12.30–14.00 a 18.00–19.00 h. • Čt 12.30–14.00 a 
18.00–19.00 h.
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2835, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791. 
12.4. 18 h. – Porod a návštěva porodních sálů 
19.4. 18 h. – Co nás čeká po porodu 
26.4. 18 h. – Kojení 
3.5. 18 h. – Péče o miminko 
11.5. 17 h. – Jemné hlazení pro novorozeňátka
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, zvonecek@charitahb.cz, Po–Pá 8.00–12.00 h. 
10.4. 16.00 h. – Pletení z pedigu – ošatka  
10.–21.4. – Příjem oblečení, obuvi, hraček, knížek a módních 
doplňků na 6. jarní charitativní bazar  
11.4. 10.00 h. – Homeopatie – poradenství a individuální 
konzultace se zuzanou novou  
12.4. 9.30 h. – Výroba jarních přáníček na Big Shotu  
18.4. 10.00 h. – Dnešní problematika zvaná antibiotika  
20.4. 17.30 h. – Tradiční čínská medicína 
22.4. 8.30 h. – Patchwork 
24.4. 16.00 h. – Cínování  
24.4. 17.00 h. – 6. Jarní charitativní bazar 
25.4. 10.00 h. – Setkání s městskou policií 
27.4. 16.00 h. – Psychomotorický vývoj dítěte  
28.4. 18.00 h. – Vědomá cesta k lásce 
29.4. 9.00 h. – Rodinné konstelace a emoční inteligence  
29.4. 9.00 h. – Pánevní dno v pohybu II 
2.5. 10.00 h. – Občanskoprávní problematika – ochrana 
spotřebitele  
9.5. 9.30 h. – Chcete uspět na trhu práce a u přijímacího 
pohovoru?
Inzerce 
• Solná jeskyně HB, Beckovského 2045, Havl. Brod,  
www.solnajeskyne-hb.cz, tel.776 497 397 
• Burza sběratelů 22.4. od 8 do 12 h. KD OSTROV
 Změna programu vyhrazena


